
Тернопільська державна обласна 
універсальна наукова бібліотека 

 
 
 
 
 
 
 

Бережанський музей Богдана Лепкого 
 
 
 
 
 
 
 

                                           125 річчю від дня 
                                           народження Богдана 

                                           Лепкого присвячуїться 
 
 
 
 
 
 

Богдан Сильвестрович 
Лепкий 

(1872-1941) 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тернопіль 
1997 

 
 
 



 
 
 
 
  Бібліографічний покажчик "Богдан  Сильвестрович     Лепкий (1872-1941)"  виданий за 
кошти Тернопільської обласної державної адміністрації. 
 
 
 
 
    Укладачі:                                  М.В.Пайонк, 
                                         С.М.Даньків, Т.В.Тремба 
 
    Автор вступної статті:          Н.П.Дирда 
 
     Редактор:                       Г.С.Моліцька 
 
    Відповідальні за випуск:          В.І.Вітенко, Н.П.Дирда 
 
 
 



 
     Бібліографічний покажчик  присвячений 125-річному ювілею Б.Лепкого -Людини,  яка 
майже усе своє життя прожила поза межами України, але  цілком  віддала його українському 
народові,розвитку української літератури. 
     Це перша спроба творчої співпраці Тернопільської державної  обласної  універсальної 
наукової бібліотеки та музею Б.Лепкого у Бережанах. 
     Мета -  якнайповніше  представити  бібліографію  багатогранного життя і творчості поета,  
прозаїка, перекладача, критика, і історика літератури,  редактора, видавця, педагога, 
художника,мистецтвознавця - дійсного члена Наукового товариства імені Шевченка  у  
Львові.  До бібліографії включені лише ті матеріали, які ї у фондах ДОУНБ та музеї 
Б.Лепкого. Вони згруповані у розділах: 
     1. Основні видання творів Б.Лепкого. 
     2. Наукова діяльність. 
     3. Мистецтвознавець і маляр. 
     4. Сторінками книги життя. 
     5. Вшанування пам"яті. 
     В межах розділів література розміщена в логічній  послідовності з винесенням  на перше 
місце видань загального характеру,  в окремих розділах - за алфавітом авторів і назв творів.  
Бібліографічний опис та скорочення здійснено відповідно до діючих стандартів.  Прижиттєві 
видання творів Б.Лепкого подаїмо, зберігаючи мову та правопис видання тих часів. 
     Покажчик доповнюї довідково-бібліографічний апарат: 
алфавітний покажчик авторів та назв. 
 
-      
 Видання адресоване    літературознавцям,    науковцям,країзнавцям, бібліотекарям,  
працівникам архівів і музеїв,  а також усім прихильникам і шанувальникам творчості 
Б.Лепкого. 

     Видаючи цей покажчик, складаїмо сердечну подяку доктору Романові Смику,  а також 
усім, хто допомагав нам у донесенні і популяризації  доброго  імені  нашого земляка 
Б.Лепкого до широкого читацького загалу. 
 
                  ЖИТТЄВИЙ І ТВОРЧИЙ ШЛЯХ 
               БОГДАНА СИЛЬВЕСТРОВИЧА ЛЕПКОГО 
                         (1872-1941) 
 
     Богдан Лепкий видатний діяч української  культури,  відомий  як 
поет-лірик,  автор безсмертних "Журавлів",  прозаїк-белетрист, автор 
серії історичних повістей під назвою "Мазепа",мемуарист, перекладач, 
вчений, літературознавець і критик, педагог-освітній діяч, художник, 
оратор, дійсний і почесний член НТШ. 
     Творчість Б.Лепкого  тривала майже півстоліття,  на яке припали 
складні і драматичні події та суспільно-політичні процеси. Його ім"я 
і  творчість  надовго  та несправедливо були вилучені із культурного 
життя українського народу, його духовної спадщини. 
     "Трьома визначними письменниками може гордитися Галичина,  коли 
мова про її вклад у всеукраїнську скарбницю, а саме: Іваном Франком, 
Василем Стефаником і Богданом Лепким". (Володимир Безушко). 
     "Інколи здаїться,  що  словами  Лепкого  співаї   сам   народ". 
(І.Франко). 
    "Лепкий - це один з наших найплідніших поетів".(С.Гординський). 
     "Поезія Б.Лепкого заслужено ввійшла в золотий фонд українського 
письменства. Б.Лепкий - один з найкращих ліриків не лише в українсь- 



кій, а й у світовій літературі".(Яр Славутич). 
     "Богдан Лепкий - не епізодичне ім"я в  українській  літературі, 
це постать першорядної ваги, непересічного таланту".(М.Ільницький). 
     Батьківщина Лепкого - Золоте Поділля, край благословенний, ові- 
яний легендами. 
                  Колисав мою колиску 
                  Вітер рідного Поділля 
                  І зливав на сонні вії 
                  Степового запах зілля 
 
                     ("Заспів"). 
     Народився Богдан  Нестор  Лепкий  4 листопада 1872р.  на хуторі 
Кривенькім, недалеко Крегульця Гусятинського району, на Тернопільщи- 
ні,  де  парохом  був  батько  його  матері  -  Домни з Глібовицьких 
(1850-1913) о.Михайло Глібовицький (1814-1887)  -  греко-католицький 
священик, який і охрестив свого першого внука у місцевій церкві. Тим 
то формально Крегулець вважаїться місцем народження поета. 
     Перші знання майбутній письменник одержав у батьківському домі, 
де вчителем був сам батько,  який виступав з  літературними  творами 
під псевдонімом Марко Мурава.  Богдан закінчив у Бережанах так звану 
"нормальну школу",  а пізніше Брежанську  гімназію.  Далі  продовжуї 
навчання у Віденській академії мистецтв. Але навчання там не принес- 
ло морального задоволення:  Богдан відчув,  що розминувся  зі  своїм 
справжнім покликанням, тому йде на філософський факультет Віденсько- 
го університету.  Пізніше туга за батьківщиною приводить його до Ль- 
вівського університету. 
     На ті роки припадаї активна літературна  діяльність  Б.Лепкого: 
він пише поезії,  оповідання, перекладаї. З 1895 року його твори де- 
далі частіше з"являються на сторінках "Діла","Буковини",інших періо- 
дичних видань. 
     Після закінчення Львівського університету (1895) - знову  Бере- 
жанська гімназія, де Б.Лепкий стаї вчителем української та німецької 
мови і літератури. Він швидко здобуваї авторитет серед колег (немало 
з  них  ще  недавно  були його вчителями),  повагу серед гімназистів 
блискучими лекціями,  врівноваженістю, прагненням познайомити слуха- 
чів  з новинками літератури.  Знайоме культурномистецьке середовище, 
близькість до батьківської оселі -  все  це  створювало  сприятливий 
клімат  для творчості.  Ціла низка віршів,  оповідань ("Стріча","Для 
брата","В світ за очі","Дивак"),  перекладів,  літературно-критичних 
студій (дослідження про творчість М.Конопніцької)- результат кілька- 
річного бережанського періоду.  Спробував письменник свої сили  і  в 
жанрі драматургії,  написавши п"їсу "За хлібом",  яку поставив театр 
"Руської бесіди". 
     На початку 1899 року у Кракові в Ягеллонському університеті бу- 
ло відкрито лекторат української мови  і  літератури.  Викладати  ці 
предмети  запрошено Богдана Лепкого.  З Краковом пов"язано майже все 
життя письменника.  Одна за одною виходять книжки його оповідань: "З 
села"(1898),"Оповідання"(1901),"Щаслива  година"(1902),"В глухім ку- 
ті"(1903),"По дорозі життя"(1905),"Кидаю слова"(1911), збірки віршів 
"Стрічки"(1901),"Листки  падуть","Осінь"(1902),"На чужині" (1904),"З 
глибин  душі"(1905),"Для  ідеї"(1911);літературознавчі   дослідження 
"Василь  Стефаник","Начерк  історії української літератури","Маркіян 



Шашкевич","Про життя великого поета Тараса Шевченка...".  Серед  пе- 
рекладів  польською  мовою - "Слово о полку Ігоревім".  Цей переклад       
високо оцінив Іван Франко.  Такий далеко не  повний  перелік  видань 
свідчить  передусім про широту творчих інтересів письменника та його 
виняткову працездатність. 
     Твори Б.Лепкого   починають   перекладати  польською,  російсь- 
кою,чеською, німецькою та сербською мовами. 
     Доля закинула  письменника у Німеччину,  де він працюї у таборі 
військовополонених (першої  світової),  проводить  культурно-освітню 
роботу  серед колишніх воїнів царської армії.  Події першої світової 
війни знайшли відображення у багатьох його поетичних і прозових тво- 
рах. 
     Передусім, у великій поемі "Буря",  з якої,  на жаль,  лишилися 
тільки фрагменти, а також у циклах "Intermezzo", оповіданнях і нари- 
сах "Вечір","Дзвони","Душа","Свої" та ін. 
     З 1925 року Б.Лепкий повертаїться до Кракова,  де стаї професо- 
ром Ягеллонського університету. Знову розгортаїться його творча пра- 
ця та видавнича діяльність. 
     Помер письменник 21 липня 1941 року.  Похований на Раковецькому 
цвинтарі у Кракові (Польща). 
     Створене Богданом Лепким забуття поглинути  не  може.  Він  все 
життя і талант присвятив своїму народові, збагаченню його культури і 
літератури. 
     Провідне місце  у  великій різножанровій спадщині Лепкого нале- 
жить поезії.  Саме вона  якнайповніше  розкриваї  особливості  вдачі 
письменника,  допомагаї глибше збагнути його творчість. В 20-30 роки 
письменник виступаї переважно в жанрі історичної прози.  Великий ін- 
терес  викликають повісті "Вадим" та "Крутіж",а також знаменита три- 
логія "Мазепа". 
     Не можна обминути й літературознавчих досліджень Б.Лепкого. Ма- 
буть,  нема такої сторінки нашої історії літератури, яка б опинилася 
поза його увагою - починаючи від обрядових пісень українського фоль- 
клору і "Слова о полку Ігоревім" до творчості його сучасників.  Його 
перу належать дослідження про І.Котляреського,  Т.Шевченка, М.Шашке- 
вича,Марка Вовчка,Ю.Федьковича,І.Франка та інших,  які ставлять Леп- 
кого  на одне з чільних місць в українському літературознавстві пер- 
шої половини ХХ століття. Його працям з історії літератури притаман- 
ні  любов  до предмету,  легкість і доступність викладу,  сповненого 
своїрідної теплоти й ліричності.  Це тільки один штрих до діяльності 
Богдана  Лепкого.  А ще була невтомна видавнича діяльність:  десятки 
впорядкованих і прокоментованих  книг  української  класики  (навіть 
портрети авторів малював сам). А книга спогадів "Казка мого життя" ї 
неоціненним документом життя, побуту, культурно-просвітницького руху 
на західноукраїнських землях кінця ХІХ століття. 
     Б.Лепкий належав до тіїї рідкісної категорії письменників, кот- 
рі ще за життя користуються шаною і популярністю.  Щиру повагу своїю 
невтомною працею науковця,  письменника,  громадського діяча  Богдан 
Сильвестрович заслужив не лише в колі колег,  студентів, в науковому 
світі, а й у своїх земляків. 
     Бережанці широко відзначали 60-ліття Лепкого.На кошти,  зібрані 
земляками, йому побудували в курортному  селищі  Черче  (Івано-Фран- 
ківськ) віллу,  названу "Богданівка".  Та особливим визнанням заслуг 



Б.Лепкого перед Батьківщиною стало нагородження  його  урядом  Укра- 
їнської  Республіки  в  екзилі  перехідним  Мазепинським  перстнем у 
1932році. 
     За 69  років  життя  і 50 років творчої невсипущої,  муравлиної 
праці Б.Лепкий видав 62 книги перекладів та  переспівів  українських 
поетів,  письменників.  Видавав букварі,  читанки,  казки для дітей. 
Власних книг видав - 77. 
     Коли глибоко вглянутися в життя Богдана Лепкого,  простудіювати 
його багатющий спадок, навіть лише бібліогафію його творів, то перед 
нами  встаї  постать геніальної Людини й Великого Громадянина,  яким 
був би гордий кожен без винятку культуний,  цивілізований народ і за 
його писання, і за його знання, і за діла,і за криштально чесно від- 
дане своїму народові життя. 
 
 
 
                                       Надія Дирда 
                                       м.Бережани. 
 
                   1. Основні видання творів Б.Лепкого 
                               1.1. Поезія 
 1. Лепкий Б. Поезії, розрадо одинока: Наша лепкіана.Ч.1.-Тернопіль, 
1996.- 84с.-/Літ.-просвіт.Т-во ім.Б.Лепкого/. 
 2. Лепкий Б. Поезії /Редкол.В.В.Біленко та ін.:Упоряд.,вступ.ст.і 
приміт.М.М.Ільницького.- К.: Рад.письменник,1990.- 383с.,16арк.іл., 
факс.- /Б-ка поета/. 
 3. Лепкий Б. Вибрані поезії /У пер. іт.мовою І.Труша.- Бережани, 
1997.- 37с. 
 4. Лепкий Б. Під Великдень:Поезія та проза.- Тернопіль,1993.- 
38с. 
 5. Лепкий Б. Під Різдво: Зб. різдвяних і новорічних поезій 
/Упоряд. д-р Р.Смик.- Тернопіль: Лілея, 1993. 
 
                            *      *       * 
 6. Лепкий Б.[Вірші] //Жулинський М.Г. Із забуття - в безсмертя: 
/Сторінки призабутої спадщини/.- К.,1990.- С.86-91. 
 7. Лепкий Б. До січових стрільців та інші поезії //Стрілецька гол- 
гофа:Спроба антології.- Львів,1992.- С.91-103. 
 8. Лепкий Б. Журавлі; В городі духа;Вечором у хаті:[Вірші] //Моло- 
да муза:Антол. західноукр. поезії початку ХХ ст.- К.,1989.- С.12-51. 
 9. Лепкий Б. Заспів;Наші гори; Журавлі; Бачиш?; Буря; Василеві Сте- 
фаникові; Мої пісні; Кидаю слово:[Вірші] //Украінське слово:Хресто- 
матія укр. літ. та літ. критики ХХ ст.-К.,1994.- Кн.1.-С.250-256. 
 10. Лепкий Б. Часом. Чому? //Курінь: Літ.-мист.альманах.Вип.1.- 
Збараж,1992.- С.22-23. 
                     *       *        * 
 11. Лепкий Б. Бережани:[Вірш] //Бережанська земля:Іст.-мемуар. 
зб.- Нью-Йорк; Париж; Торонто, 1970.- С.316-318. 
 12.Лепкий Б. Ви не будіть мене: Вірш із посмертної спадщини //Жай- 
вір.- 1996.- N2 /лип./; Дзвін.- 1991.- N7.- С.3. 
  13. Лепкий Б. [Вірші] //Літ. Україна.- 1989.- 30 берез. 
  14. Лепкий Б. ...І наш народ не вмре!:[Вірш] //Україна.- 1988.- 



N42.- С.8-9. 
  15. Лепкий Б. Калнишевський у неволі:[Поема] //Україна.- 1991.- 
N14.- С.10-11.-/Чиста криниця/. 
  16. Лепкий Б. На святий вечір:[Вірш] //Визвольний щлях.- 1995. - 
N1.- С.4-5. 
  17. Лепкий Б. Понесися, колядко:[Вірш] //Літ.Україна.- 1990.- 
11 січ. 
                    1.2. Проза 
 
  18. Лепкий Б.С. Твори:В 2т. /Упоряд., авт. передм. та приміт. 
М.М.Ільницький.- К.: Дніпро,1991. 
      Т.1. Поезія. Оповідання і нариси. Іст. повісті.- 862с. 
      Т.2. Повість.Спогади.Виступи.- 719с. 
  19. Лепкий Б. Вибране /Передм. М.М.Ільницького.- Львів:Світ, 
1990.- 184с. 
  20. Лепкий Б. З-під Полтави до Бендер: Іст. повість.- К.:Дніпро, 
1992.- 264с. 
  21. Лепкий Б. З-під Полтави до Бендер. Крутіж:Іст.повісті.- Львів: 
Червона калина,1991.- 335с. 
  22. Лепкий Б. Крутіж: Іст.повість.- К.: Веселка, 1992.- 390с.- 
/Золоті ворота/. 
  23. Лепкий Б. Мазепа: Трилогія: У 2т.- Львів: Каменяр: Кооп."Ма- 
нускрипт", 1991.- Т.1-2. 
  24. Лепкий Б. Мотря: Іст.повість.- К.:Дніпро, 1992.- 464с. 
  25. Лепкий Б. Не вбивай. Батурин: Іст.повісті.- К.:Дніпро, 
1992.- 534с. 
  26.  Лепкий Б. Не вбивай. Батурин: Іст.повісті.- Львів: Червона 
Калина, 1991.- 450с. 
  27. Лепкий Б. Полтава: Іст.повість.- К.:Дніпро, 1992.- 485с. 
  28. Лепкий Б. Полтава: Іст.повість.- Львів:Червона калина, 
1991.- 407с. 
  29. Лепкий Б. Сотниківна. Іст.карт. з часів І.Виговського.- Тер- 
нопіль: Ред. видав.відділ упр.по пресі,1991.- 115с. 
 
                  *          *          * 
 
  30. Лепкий Б.Вадим. Іст.повість /Публ. Р.Коритка //Жовтень.- 
1989.- N6.- С.14-66. 
  31. Лепкий Б. За що?: Оповідання //Тернопіль.- 1991.-N1.-С.7-9. 
  32. Лепкий Б. Криза: Оповідання //Жовтень.-1989.-N1.- С.35-37. 
  33. Лепкий Б. Крутіж: Іст.малюнки з часів гетьмана Виговського 
//Дзвін.- 1990.- N10-11. 
  34. Лепкий Б. Мотря //Дзвін.- 1991.- N2-3. 
  35. Лепкий Б. Над ставом; Гусій; Матвій Цапун; Дідусь:[Оповідання] 
//Образки з життя: Оповідання, новели,нариси.- Львів, 1989.- С.200- 
220; С.381: біогр.дані. 
  36. Лепкий Б. Свято в гімназії: Уривок з книги спогадів "Казка мо- 
його життя" ІІІ частина - "Бережани" //Нове життя.- 1989.- 9 берез. 
  37. Лепкий Б. Шевченкове свято в гімназії:[З архіву письменника] 
//Бережанська земля: Іст.-мемуар.зб.- Нью-Йорк,1970.-С.478-484. 
 
                      *       *        * 



 
  38. Лепкий Б. Казка про Ксеню і дванадцять місяців.- Львів: Світ 
дитини, 1934.- 56с. - /Діт.б-ка/. 
  39. Лепкий Б. Казки /Упоряд., передм. та приміт. Ф.Погребенника.- 
К.: Веселка,1991.- 94с. 
  40. Лепкий Б. Три казки: Казки для дітей.- Львів: Рідна школа, 
1931.- 78с. 
 
                     1.3. Твори,видані в діаспорі 
 
  41. Лепкий Б. Каяла: Іст.оповідання з нагоди 750-ліття походу князя 
Ігоря Святославича на половців 1185р.- 2-е незмінне вид. /Образки і 
мал. на обкл. О.Кульчицької.- Нью-Йорк:Говерля,1956.- 68с. 
 
                                                Бережан. музей 
                                              Б.Лепкого. 
  42. Лепкий Б. Крутіж: Іст. малюн. з часів гетьмана І.Виговського.- 
Регенсбург, 1947.- 172с. 
                                                 Бережан.музей 
                                              Б.Лепкого. 
 
  43. Лепкий Б. Мазепа. З-під Полтави до Бендер: Повість.- Нью-Йорк: 
НТШ в Америці, 1955.- 346с. 
                                                 Бережан.музей 
                                              Б.Лепкого. 
 
  44. Лепкий Б. Мазепа:Трилогія. Батурин: Іст.повість.- К.,Ляйнціг: 
Укр.накладня, 1959.- 415с. 
                                                  Бережан.музей 
                                              Б.Лепкого. 
 
  45. Лепкий Б. Мазепа: Трилогія. Мотря.Т.2.: Іст.повість.- Чікаго: 
Вид-во М.Денисюка, 1959.- 307с. 
                                                   Бережан.музей 
                                              Б.Лепкого. 
 
  46. Лепкий Б. Під тихий вечір: Повість-казка з передм. д-ра 
Л.Білецького.- Вінніпег, 1953.- 318с. 
                                                    Бережан.музей 
                                               Б.Лепкого. 
 
  47. Лепкий Б. Під ялинку:Вірші і оповідання. - 2-е вид. - Нью-Йорк: 
Накладом Льва  Р.Лепкого, 1958.- 103с. 
  48. Лепкий Б. Сотниківна: Іст. малюнок з часів гетьмана І.Виговсь- 
кого.- 3-е вид. - Нью-Йорк: Говерля, 1957.- 171с. 
                                                     Бережан.музей 
                                               Б.Лепкого. 
 
 
                1.4. Прижиттїві видання,які зберігаються 
                  у фондах Бережанського музею 
                           Б.Лепкого 



 
 
  49. Достойно їсть: Зб. в Шевченкові роковини.- Вецляр:Струя. 
 Ч.2, 1920.- 32с. 
  50. Котляревський І. Енеїда:Т.1. /зі вступ. і поясн. Б.Лепкого. 
- Берлін: Укр.слово, 1922.- 205с. 
  51. Куліш П. Україна: /зі вступ.,поясн. й рисунками Б.Лепкого.- 
Берлін: Укр.слово, 1923.- 116с. 
  52. Куліш П. Чорна рада:Іст. роман/зі вступ. і поясн. Б.Лепкого. 
Берлін: Укр. слово, 1922.- 244с. 
  53. Лепкий Б.Вадим: Повість з княжих часів.- Львів: Червона калина, 
1930.- 22с. 
  54. Лепкий Б. Веселка над пустарем:Повість.- Львів: Книгозбірня 
"Неділі",Т.YIII, 1930.- 349с. 
  55. Лепкий Б. Вибір віршів.- Вецляр: Струя,1921.-60с. 
  56. Лепкий Б. З глубин душі:Вибір поезій.- Львів:Накладом Михай- 
ла Петрицького,"Друк. Уділова",1905.- 192с. 
  57. Лепкий Б. Зарис літератури украінськей (пол.мовою):Інформ. 
підруч.- Варшава;Краків: Слав"яне, 1930.- 272с. 
  58. Лепкий Б. Зірка:Повість з повоїнного життя.- Львів: Червона 
калина, 1929.- 181с. 
  59. Лепкий Б. Казка мойого життя: Бережани. IIIч.- Краків: 
Українське вид-во, 1941.- 180с. 
  60. Лепкий Б. Казка мойого життя: Крегулець.- Львів: Дружина, 
Вип.4.- 1936.- 80с. 
  61. Лепкий Б. Казка про Ксеню і дванадцять місяців.- Львів: 
Світ дитини, 1934. - 56с. 
  62. Лепкий Б. Каяла: Іст. оповід. з нагоди 750-ліття походу 
князя Ігоря Святославича на половців 1185р. /Образки і мал. на 
обкл. О.Кульчицької.- Львів: Накладом Т-ва "Просвіта",1935. 
  63. Лепкий Б. Кидаю слова: Нариси й оповідання.[Ред.А.Веретель- 
ник].- Чернівці: Видав.відділ "Союзу руських хліборобських спілок 
на Буковині","Селянська Каса", 1911.- 78с. 
  64. Лепкий Б. Маркіян Шашкевич.-Коломия: Галицька накладня Якова 
Оренштайна, 1912.- 108с. 
  65. Лепкий Б. Мотря: Іст. повість.Т.1.- Буенос-Айрес: Укр. книгарня, 
друк."Промінь", 1926.- 491с. 
  66. Лепкий Б. Мотря: Іст. повість.Т.2.- К; Ляйпціг: Укр.накладня: 
Друковано в друк. К.Редера, т-ва з обм.порукою в Ляйпцігу.- 307с. 
  67. Лепкий Б. Мотря.Ч.1-2, польською мовою. /Авторизований пер. з 
пол. Марії Лазар-Беньковської.- Варшава: Видав. т-во "Рог",1937.-516с. 
  68. Лепкий Б. Над рікою: Поезії.- Львів: Накладом Гординського, з 
друк. В.А.Шийковського, 1905. - 93с. 
  69. Лепкий Б. Начерк історії української літератури. Кн.1. - Ляйп- 
ціг: Укр. накладня,1923.- 333с. 
  70. Лепкий Б. Начерк історії української літератури. Кн.2.- Коломия: 
Галицька накладня Я.Оренштайна, 1923.- 272с. 
  71. Лепкий Б. Наше письменство: Корот. огляд укр. літ. від найдавні- 
ших до теперішніх часів.- Краків: Українське  вид-во,1941.- 129с. 
  72. Лепкий Б. Повісти й оповідання. II.Трильогія: Мазепа.I.Мотря. 
Іст. повість. Т.I. - К;Ляйпціг: Укр. накладня.- 387с.-/Памяти батька/. 
  73. Лепкий Б. Повісті й оповідання.II.Трилогія: Мазепа. 2.Не вбивай: 



Іст. повість.- К; Ляйпціг:Укр. накладня. Друковано в друк. Зінгбург 
в Берліні,1922.- 395с.- [Книга з присвятою швагрові І.Ліщинському]. 
  74. Лепкий Б. Повісті й оповідання. II. Трилогія Мазепа.3.Батурин: 
Іст. повість.- К; Ляйпціг: Укр. накладня, 1927.- 416с. 
  75. Лепкий Б. Повісті та оповідання. Трилогія Мазепа. Полтава:Іст. 
повість.I. Над Десною.- Львів: Накладом книгарні наук. т-ва ім.Т.Шев- 
ченка, 1928.- 329с. 
  76. Лепкий Б. Полтава: Іст. повість.II.Бої.- Львів: Накладом кни- 
гарні наук. т-ва ім.Шевченка, 1929. - 415с. -[Обкладинка Дам"яна 
Горняткевича]. 
  78. Лепкий Б. Писання.Т.1. Вірші.- К.,Ляйпціг: Укр. накладня:Ко- 
ломия: Галицька накладня (вступ. ст. В.Верниволі). 
  79. Лепкий Б. Писання.Т.2. Проза.- К., Ляйпціг: Укр.накладня;Ко- 
ломия: Галицька накладня. 
  80. Лепкий Б. Під тихий вечір: Повість-казка.- К.,Ляйпціг: Укр. 
накладня "Просвіта",1929.- 394с. 
  81. Лепкий Б. Сотниківна: Повість.- Львів: Червона калина,1927.- 
184с. 
  82. Лепкий Б. Три казки: казка для дітей.- Львів: Рідна школа, 
1931.- 38с. 
  83. Лепкий Б. Три портрети: Франко-Стефаник-Оркан.- Львів, 
1936.- 162с.- [Б-ка "Діла"; Ч.16]. 
  84. Слово о полку Ігоревім: Поема з ХII ст. /У пер. на сучасну 
мову. Ред. і вступ. ст. Б.Лепкого.- Краків: Укр. вид-во,1941.- 63с. 
  85. Струни: Антологія української поезії...Т.1./ Влаштував Б.Леп- 
кий.- Берлін: Укр. нар. б-ка; Укр. слово, 1922.- 239с. 
  86. Струни: Антологія української поезії...Т.2. /Влаштував Б.Леп- 
кий.-Берлін:Укр.нар.б-ка:Укр.слово,1922.-239с. 
  87. Шевченко Т. Гайдамаки /З портр. авт. і іл. - Венцляр: Друк. 
Шарфого, 1920.- 100с. - [Видав і ілюстрував Б.Лепкий]. 
  88. Шевченко Т. Повне видання творів. У 16-ти томах. Т.14. Пер. 
 
поезій на польську мову /За ред. Б.Лепкого.- Варшава; Львів: Укр. 
наук. ін-тут, 1936.- 386с. 
 
                     1.4.1. Ксерокопії 
 
  89. Лепкий Б. Вибір віршів.- Вецляр: Струя, 1921.- 60с. 
  90. Лепкий Б. З глубин душі: Вибір поезій. 2-й наклад.- Львів: 
Накладом М.Петрицького, 1905. - 194с. 
  91. Лепкий Б. З села: Оповідання.- Ужгород: Викторія, 1923.- 31с. 
  92. Лепкий Б. Зірка: Повість з повоїнного життя.- Львів: Червона 
калина, 1929. - 181с. 
  93. Лепкий Б. Казка мого життя. Ч.2. До Зарваниці. На спомін палом- 
ництва до Зарваницької Богоматері.- Ню-Йорк: НТШ, 1967.- С.125-146.- 
/Укр б-ка, Т.9./. 
  94. Лепкий Б. Казка про Ксеню і дванадцять місяців /Іл. й обкл. 
викон. М.Фартух.- Львів: Світ дитини, 1934.- 56с. 
  95. Лепкий Б. Каяла: Іст. оповідання з нагоди 750-ліття походу 
князя Ігоря Святославича.- Львів: Просвіта, 1935.- 69с. 
  96. Лепкий Б. Над рікою: Поезиї.- Львів: Накладом Гординського з 
друк. В.Шийковського, 1905.- 93с. 



  97. Лепкий Б. Оповідання. - Стейт Коледж: ПА, 1975.- 190с. 
  98. Лепкий Б. Орли: Іст.оповідання з часів 1734-1750 рр.- Львів: 
Просвіта, 1935. - 69с. 
  99. Лепкий Б. Осінь: Вірші.- Коломия: Накладом Вільгельма Бран- 
цера, 1902.- 94с. 
  100.Лепкий Б.Слота:Вірші.- Львів:К.:Червона калина,1926.-27с. 
  101. Лепкий Б. Три казки: Казки для дітей.- Львів: Рідна школа, 
1931.- 78с. 
 102. Різдв"яна і великодна лірика Богдана Лепкого.- Рим: Вид-во 
о.о.Василіян, 1968.- 39с. - (До 120-річчя з дня народження Поета. 
9.ХI.1872-1992). 
                         *        *         * 
 103. Слово о полку Ігоревім:[У віршованих пер. Б.Лепкого].-Відень: 
Накладом загальноукраїнської культ. Ради, 1915.- 55с. 
                         *        *         * 
 104. Лепкий Б.  Власна хата: Прольог написаний на відчинення Народ- 
ного дому в Бережанах (III.1903).- Коломия: Поступ,1903.- 13с. 
 105. Лепкий Б. Кидаю слова: Нариси й оповідання.- Чернівці: Руска 
Рада, 1911.- 79с.- (Народна б-ка, 1911; Ч.1-2). 
 106. Лепкий Б. Наше письменство: Корот. огляд укр. літ. від найдав- 
ніших до теперішніх часів.- Краків: Укр. вид-во, 1941.- 136с. 
 107. Лепкий Б. Незабутні: Літ. нариси.- Ню-Йорк: Говерля,1978.- 
82с. 
 108. Лепкий Б. Про жите великого поета Тараса Шевчека: В 50-літтю 
річниці його смерти.- Львів: Т-во "Просвіта" під зарядом К.Бед- 
нарського, 1911.- 48с. 
 109. Літопис: Стаття Б.Лепкого про створення українського ілюстро- 
ваного тижневика. Ксерокопія рукопису. 1924р. 
                      *         *          * 
 110. Лепкий Б. Вечір творів Василя Стефаника у Кракові 7 листоп. 
1937р.  //Новий час.- 1937.- 17 листоп. 
                                               (Львів.меморіал. 
                                              музей О.Кульчицької). 
 
                       *        *         * 
 111. Деякі музичні композиції до слів Богдана Лепкого:["Журавлі"; 
"Кладочка";"Фінале";"Черемоше, брате мій","Що то за грім","Як прийде 
вечірня година","Колисав мою колиску","Пиймо цю  чарку";"Коли  б  не 
віра...". (Ксерокопія. Писане рукою Б.Лепкого в 1923р. у Ванзи 
у Берліні). 
 112. Лепкий Б. Моя перша зустріч з Липинським //Краківські вісті.- 
1941. 
                                                   Львів.меморіал. 
                                                 музей О.Кульчицької. 
                     *           *         * 
 113. Богдан Лепкий.1872-1941. Зб. у пошану поета.- Краків; Львів: 
Укр. вид-во, 1943.- 97с. 
 114. Климишин М. Лірика Богдана Лепкого: Спроба нової оцінки.- 
Мюнхен, 1943. 
 
            1.4.2. Епістолярна спадщина. 
 



 115. Жмут споминів про Богдана Лепкого:[З листів Б.Лепкого до Олени 
Кульчицької] //Україна і світ.- 1992.- 2-8 груд. 
                                                    (Торонто) 
 116. Лист Богдана Лепкого до редактора "Свободи"(США) В.Лотоцького 
(подав В.Ленцик з альманаха 1974 УНС-США) //Повернення Україні Бог- 
дана Лепкого. Кн.2.- Чікаго; Україна, 1996.- С.389-390. 
 117. Лист-побажання Богдана Лепкого до Василя Стефаника в його 60- 
ліття 1931 (чорновик листа написаний власноручно на 4-х листах). 
 118. Листи до Богдана Лепкого: Копії передав син Богдана д-р Ростис- 
лав Лев  д-ру Миколі Климишину - липень 1947р. Копії зробив д-р 
Р.Смик для музеїв Б.Лепкого в Україні - 72 листи. 
                  *        *          * 
 119. Копії листів писаних Митрополитом Андреїм Шептицьким до Б.Леп- 
кого./7.III.1930. Львів; 15.Y.1932.Львів) //Повернення Україні Бог- 
дана Лепкого. Кн.2.- Чікаго; Україна.- 1996.- С.387. 
                                                     Про враження 
                                                 Андрея Шептицького 
 
                                                 від прочитаної три- 
                                                 логії "Мазепа". 
 
                   2. Наукова діяльність 
 
 120. Лепкий Б. Маркіян Шашкевич.- Коломия: Галицька Накладня Якова 
Оренштайна, 1912.- 108с.; іл. 
                                                      Бережан. музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 121. Лепкий Б. Наше письменство: Корот.огляд укр. літератури від 
найдавніших до теперішніх часів.- Краків: Укр. вид-во, 1941.- 129с. - 
(Літ. б-чка; Ч.4.). 
                                                     Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 122. Лепкий Б. Про життя і твори Тараса Шевченка.- К.: Україна, 
1994.- 173с. 
 123. Лепкий Б.  Про життя і творчість Тараса Шевченка: Передрук пе- 
редм. до повного вид. творів Т.Шевченка. У 5т.- К; Ляйпціг;Аделаїда: 
Книга, 1989.- 166с. 
                                                        Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 124. Лепкий Б. Три портрети: Франко-Стефаник-Оркан.- Львів,1937.- 
162с. - (Б-ка "Діла";Ч.16). 
                                                        Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
                      *       *         * 
 125. Лепкий Б. Відродження української літератури //Наше пись- 
менство.- Краків, 1941.- С.51-59. 
                                                        Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 126. Лепкий Б. Галицько-Волинська література //Наше письменство.- 
Краків, 1941.- С.17-25. 
                                                        Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 



 127. Лепкий Б. Жінки-письменниці //Наше письменство.- Краків, 
1941.- С.97-101. 
                                                       Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
 128. Лепкий Б. Іван Франко і галицька література //Наше письменст- 
во.- Краків, 1941.- С.87-97. 
                                                       Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 129.Лепкий Б. Кеніг про Гоголя //Ілюстровані вісті.- Краків,1940.- 
Ч.7-8 (листоп.-груд.).- С.7-9. 
                                                       Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 130. Лепкий Б. Коцюбинський у Кракові:[Виїмки із споминів надру- 
ковані в журн."Ілюстровані вісті".- Краків.-1940.-жовт.-С.8-10] 
//Повернення Україні Богдана Лепкого.-1-е вид.-Чікаго,Україна, 
1994.-С.39-41. 
                                                       Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 131. Лепкий Б. Література козацької доби //Наше письменство.- 
Краків, 1941.- С.38-51. 
                                                       Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 132. Лепкий Б. Пантелеймон Куліш: Вступ.ст. //Куліш П. Твори. Чорна 
Рада.- Берлін, 1922.- Т.1.- С.5-24. 
                                                       Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 133. Лепкий   Б.   Письменство  Західної  України.//Наше  письменс- 
 тво.-Краків,1941.-С.67-75. 
 
                                                   Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 134. Лепкий Б.  Поезія довоїнної доби //Наше письменство.-  Краків, 
 1941.- С.107-124. 
 
                                                   Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 135. Лепкий Б. Пошевченкова доба //Наше письменство.- Краків, 
1941.- С.75-87. 
                                                       Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 136. Лепкий Б. Чим жива українська література? //З історії україн- 
ської літератури.- Відень, 1915.-С.3-23. 
                                                        Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 137. Лепкий Б. Чим жива українська література? //Книжник.- 1992.- 
N4.- С.14-29. 
                                                        Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 
                    3. Мистецтвознавець і маляр 
 
 138. Лепкий Б. Народне вбрання //Україна.- 1992.- N8.- С.24. 



 139. Лепкий Б. Народне вбрання //Наше життя.- 1989./Черв./.- 
С.5-6.- /Вид.Союзу Українок США/. 
                                                        Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
 140. Лепкий Б. Олександр Мишуга:Декілька згадок про нашого неза- 
бутнього співака Мишугу //Митець і людина.- Львів, 1938.- С.120-124. 
                                                       Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
 141. Лепкий Б. Українські різьбарі в Кракові //Ілюстровані вісті.- 
Краків, 1940.- Ч.7-8 /листоп.-груд./. 
                                                       Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
 142. Лепкий Б. Українські фрески у Краківській катедрі //Ілюстро- 
вані вісті.- Краків,1940.- Ч.3-4 /лип./.- С.9-11. 
                                                      Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
 143. Лепкий Б. Український театр //Наше письменство.- Краків, 
1941.- С.101. 
                                                      Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
                      *         *         * 
 144. Аркас М. Історія України-Руси.- 2-е вид. /Іл.Б.Лепкого.- 
Краків: Накладом О.Аркасової, 1912.- 423с.- 22іл. 
                                                      Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
 145. Горняткевич Д. Богдан Лепкий як маляр //Богдан Лепкий /1872- 
1941/: Зб. у пошану пам"яті поета.- Краків;Львів,1943.- С.33-37; 
Визвольний шлях.- 1973.- N3.- С.320-324. 
                                                      Бережан.музей 
                                                    Б.Лепкого. 
 146. Лев В. Лепкий-маляр //Богдан Лепкий /1872-1941/. Життя і 
творчість.- Нью-Йорк;Париж;Сідней;Торонто, 1976.- С.103-111. 
                                                      Бережан.музей 
                                                    Б.Лепкого. 
 147. Подуфалий В. Богдан Лепкий як маляр //Тернопіль.- 1991.- 
N3.- С.58-60. 
 148. д-р Смик Р. Богдан Лепкий як іконописець //Повернення Укра- 
їні Богдана Лепкого: Матеріали зібр., упоряд. і видав д-р Р.Смик.- 
Чікаго;Україна, 1996.- С.73. 
 
 149. Шумська-Мороз І. Богдан Лепкий - маляр і мистецтвознавець 
//Повернення Україні Богдана Лепкого. Кн.1.:Матеріали зібр. і ви- 
дав д-р Р.Смик.- Чікаго;Україна, 1994.- С.103-104. 
                                                       Бережан.музей 
                                                     Б.Лепкого. 
                   *         *       * 
 150. Баб"як П. Листи Б.Лепкого до Гнатюка //Тернопіль.- 1991.- 
N3.- С.55-57;N4.- С.50-54. 
 151. Поет і художниця: З листів Богдана Лепкого до Олени Куль- 
чицької //Україна.- 1991.- N14.- С.14-16. 
 
                3.1. Поезія, покладена на музику 



 
 152. Лепкий Б. До волі з неволі: Пісні на сл. Б.Лепкого /Упоряд. 
В.Подуфалий.- Тернопіль: Ред.-видав. відділ упр. по пресі, 1991.-54с. 
 153. Мазурак Я.  Вітер рідного Поділля: 18 пісень на вірші Б.Лепко- 
го.- Бережани, 1996.-29с. 
 154. Погребенник Ф. Чуїш, брате мій...: Пісні братів Лепких.- Тер- 
нопіль: Лілея, 1996.- 52с. 
 155. Ще не вмерла Україна: Співаник з великих днів впоряд. і рисун- 
ками прикрасив Б.Лепкий.- Відень: Накладом Укр.культ. Ради,1916.-63с. 
                                                    Бережан.музей 
                                                    Б.Лепкого. 
                   *          *          * 
 156. "Гей,позір!": Сл.Б.Лепкого //Ой у лузі червона калина.- Терно- 
піль, 1991.- С.19. 
 157. Журавлі: Сл. Б.Лепкого /Ой у лузі червона калина.- Терно- 
піль, 1991.- С.76. 
 158. Журавлі: Пісня. Сл.Б.Лепкого; Муз. Л.Лепкого //Ой ідуть 
стрільці з Бережан: Зб.- Тернопіль, 1996.- С.19. 
159. Журавлі ("Чуїш, брате мій"): Сл.Б.Лепкого; Муз.Л.Лепкого 
  Ой у лузі червона калина.- Тернопіль, 1991.- С.52. 
 160. Кладочка: Пісня. Сл.Б.Лепкого,  муз. Л.Лепкого   //Ой 
ідуть стрільці з Бережан: Зб. - Тернопіль, 1996.- С.33. 
 161. Кладочка: Сл. Б.Лепкого; Муз.Л.Лепкого //Ой у лузі червона 
калина.- Тернопіль, 1991.- С.73. 
 162. Спіть, хлопці, спіть: Нар. варіант пісні на сл. Б.Лепкого 
//Повстанські пісні. Вип.3.- Тернопіль: Лілея, 1995.- С.52. 
      Ой ідуть стрільці з Бережан: Зб.- Тернопіль,1996.-С.75. 
  163. Час рікою пливе: Сл. і муз. Б.Лепкого //Білий цвіт на ка- 
лині.- К., 1995.- С.432-434. 
  164. Чи то буря, чи то грім: Сл. Б.Лепкого; Муз.нар. //Ой ідуть 
стрільці з Бережан: Зб. - Тернопіль, 1996.- С.20. 
  165. Чуїш, брате мій: Сл. Б.Лепкого; Муз.Л.Лепкого //Білий цвіт 
на калині.- К., 1995.- С.20-21. 
                     *          *         * 
  166. Автор... народної пісні:[Б.Лепкий і його пісня "Видиш,брате 
мій"] //Освіта.- 1993.- 27 серп. 
  167. Гладкий В."Чуїш, брате мій...":[З іст. написання пісні] 
//Вільне життя.- 1989.- 15 лип.- /Рядок з біографії краю/. 
  168. Лев В. Музика в житті і творчості Богдана Лепкого //Богдан 
Лепкий /1872-1941/. Життя і творчість.- Ню-Йорк;Париж; Сідней;Торон- 
то, 1976.- С.111-114. - (Записки НТШ; Т.СХСIII). 
                                                    Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
  169. Подуфалий В. Могутні крила "Журавлів" //Повернення Україні 
Богдана Лепкого: Упоряд. і видав.д-р Р.Смик.- Чікаго;Україна, 
1994.- С.140-141. 
                                                   Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
   170. Хома В. Пісні Богдана Лепкого:[До виходу у світ зб.пісень, 
яку впоряд. В.Подуфалий] //Вільне життя.- 1992.- 29 груд.- ( Світ 
нашої духовності). 
  171. Хома В. Пісні Богдана Лепкого //Вільне життя.- 1991.- 5жовт. 



 
                3.3. Музичні композиції до слів Б.Лепкого, 
                   укладені композитором В.Подуфалим. 
 
  172. Авдіївський А."Чуїш,  брате мій..." Обробка для народ- 
ного хору. 
  173. Балтарович В. "Не рости, берізко". Панні Талі та Нусі 
присвячуї В.Балтарович. 24.I.1929. Рукопис. 
  174. Балтарович В. "Червоний кінь". Рукопис. 
  175. Барвінський В. "Вечером в хаті". 
  176. "Баркарола". На жіночий хор з фортепіано. Рукопис. 
  177. Безкоровайний В. "Де ж ти, листочку..." солоспів з фор- 
тепіаном. 
  178. Бобикевич О. "Вечером в хаті". 
  179. "Бувайте здорові, гори барвінкові". Солоспів з ф-но. 
  180. Вахнянин Б. "Журавлі". Уклад для мішаного, чоловічого 
та дитячого хорів. 
  181. Вечер Я. /псевдонім Юрія Яримкевича/ "Думка". Мініатюри. 
  182. Гайворонський М.О.  "Журавлі".  Стрілецька пісня.  Обробка на 
муж. хор. /1914,1944/. Рукопис. 
  183. Гайворонський М. "Отсе тая червона калина". 
  184. "Глибоким, тихим вснуло сном". 
  185. "Дав Господь навесні". Солоспів з ф-но. 
  186. "Дивний сум і туга". Соло для баритона з ф-но. 
  187. "Журавлі". 
  188. "Журавлі". Фортепіанний супровід Е.Форостини. 
  189. "Закурилися ліси". Мужеські хори Я.Ярославенка. Торбан. 
N 218. 
  190. "Зимою". 
  191. "Кладочка, кладочка". Мелодія Льва Лепкого. Аранж.Я.Яросла- 
венко. Стрілецькі пісні на муж. хор. 
  192. Колесса М."Журавлі", муж.хор. 
  193. Колесса Ф."Журавлі" - муж.хор. 
  194. Колесса Ф."Тим, що впали". Музичні твори. 
  195. Колесса Ф. "Що то за грім", мужеський квартет. Воїнні 
квартети. 
  196. "Колисав мою колиску", солоспів з фортепіано. 
  197. Котко Д. "Журавлі". Обробка для чоловічого хору. Рукопис. 
  198. Кошиць О. "Журавлі". 
  199. Кошиць О. "Журавлі". Обробка для чоловічого хору. 
  200. Кудрик Б. "Часом на проході весною". Солоспів з фортепіано. 
  201. Леонтович.М. "Журавлі". Уклад на мужеський хор. 
  202. Лепкий Л. "Журавлі". 
  203. Людкевич С."День і ніч падуть сніги". 
Солоспіви для голосу в супроводі ф-но. 
  204. Міньківський О. "Чуїш, брате мій". Обробка для соліста 
/бас/ і  чоловічого хору в супроводі ф-но. 
  205. "На небі сонце гасне". Мішаний хор. 
  206. "На склоні гір". Солоспів з фортепіаном. 
  207. "Не хиляйте вниз прапора". Пісня на мішаний хор до слів 
Богдана Лепкого. 
  208. "Не хиляйте вниз прапора". На мужеський хор з фортепіаном. 



  209. Нижанківський Н."На небі був чудовий май", композиція для 
чоловічого хору і сопранове соло в супроводі фортепіяна і скрипки. 
  210. Нижанківський Н."Снишся мені так живо, ясно".Солоспів для 
тенора з фортепіяном. 
  211. "Ой, колосися, ниво..." 1920р. Мішаний хор. 
  212. "Пиймо цю чарку". Баритонове соло і мужеський хор а-капела. 
  213. Ревуцький Л. "Чуїш, брате мій". 
  214. Ревуцький Л. "Чуїш, брате мій". Українська народна пісня 
в обробці для голосу і фортепіано. 
  215. "Рожевий квіте". Солоспів з фортепіаном. 
  216. Рудницкий А. "Осінь". 
  217. Січинський Д. "Фіналї". Солоспів в супроводі фортепіано. 
  218. "Снишся мені". Солоспів з фортепіаном. 
  219.  Соневицький І. "Заспів" /Колисав мою колиску.."/. 
  220. Стеценко К."Чуїш, брате мій". Обробка для мішаного хору 
а-капела. 
  221. Турула Ї. "Видиш, брате мій". - муж. хор. 
  222. "У лісі".Музика до слів Богдана Лепкого. Солоспіви в 
супроводі фортепіяна. 
  223.Федунишин М. "Чуїш,  брате мій".  Обр. для мішаного хору. 
  224. Форостина Ї. "Баркарола"/В вечірню спокійну годину..."/. 
Для мішаного хору в супроводі ф-но. 
  225. Форостина Ї. "Студенна хвиля плеще". 
  226. "Часом в вечірню годину". Солоспів з ф-но. 
  227. "Часом я тужу за тобою". 
  228. "Черемоше, брате мій". 
  229. "Чи ти прийдеш тоді до мене", тенорове соло в супроводі 
фортепяна. 
  230. "Цвітуть квітки". 
  231. "Шевченкова хата". 
  232. "Щаслива будь". Втрачено. 
  233. "Що то за грім". Хорові твори. 
  234. Ярославенко Я."Видиш, брате мій". Аранж. для мішаного 
та чоловічого хорів. 
  235. Ярославенко Я."Журавлі". Пісні для фортепіано. 
  236. Ярославенко Я.На хлопську нуту. 
 
                       4. Сторінками книги життя 
                   4.1. Родовід сім"ї Лепких. 
 
  237.  Матеріяли до історії роду Лепких //Лев.В. Богдан Лепкий 
(1872-1941) Життя і творчість.- Ню-Йорк; Париж;Сідней; Торонто, 
1976.- С.254-270. 
                                                 Бережан.музей 
                                                Б.Лепкого. 
  238. Родини Лепких і Глібовицьких творили справжній культурний 
центр Бережанщини //Жайвір: Літ.-мист. іст. країзнав. альманах. 
Спец. випуск,1993.- С.4. 
  239. Родовід Лепких //Свобода.- 1992.- 18 черв. 
  240. Родовід Лепких: [На основі матеріялів, зібр. Левом Ростисла- 
вом Лепким] //Лев.В. Богдан Лепкий (1872-1941) Життя і творчість.- 
Ню-Йорк; Париж; Сідней; Торонто, 1976.- С.253-254. 



                                                    Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
 
                    4.1.1. Домна Глібовицька - мати письменника 
 
   241. Скальська І.Дай нам, Боже, дух їднання //Відродження.- 
1991.- 27 серп. 
 
                    4.1.2. Сильвестр Лепкий 
                           (М.Мурава) 
                            (батько) 
 
   242. Лепкий С.  "...О, нетямущі люди безідейні": (Вірші) //Ру- 
салка Дністрова.- 1993.- 3 січ. 
   243. Мурава М. Соломії Крушельницькій у пам"ять концерту в Бере- 
жанах 12 черв. 1898р.: (Вірш) //Берег моїї любові.- Бережани, 
1995.- С.28-31. 
                  *         *       * 
   244. Дирда Н. Далеко від рідного сина: До 85-ї річниці смерті 
Сильвестра Лепкого  //Жайвір.- 1996.- N2 (лип.). 
   245. Медведик П. Марко Мурава //Тернопіль: Терноп. літературна. 
Дод.N4. Вип.2. Ч.1.- Тернопіль, 1992.- С.33. 
   246. Подуфалий В. "Словом залишений слід" //Русалка Дністрова.- 
1993.- 3 січ.; 
        Повернення Україні Богдана Лепкого /Матеріал зібр., упоряд. 
і видав др.Р.Смик.- Чікаго; Україна,1994.- С.137. 
                                                  Бережан.музей 
                                                 Б.Лепкого. 
 
                    4.1.3. Брати Лепкі 
 
   247.Коритко Р. Брати Богдан і Левко Лепкі //Повернення Ук- 
раїні Богдана Лепкого.- Чікаго; Україна, 1994.- С.142. 
                                                    Бережан. музей 
                                                  Б.Лепкого. 
   248. Шуль І. Чуїш, брате наш...: [Про братів Лепких] //Віль- 
не життя.- 1995.- 28 листоп. - (Світ нашої духовності). 
 
                Л.Лепкий - композитор, письменник, 
                 талановитий журналіст, художник 
 
   249. Стрілецькі пісні: Пісенник.- К.: Муз.Україна,1992.-80с. 
                                                     Збірка містить 
                                                    пісні Л.Лепкого. 
                     *        *      * 
   250. Лепкий Л. Весною 1920 року //Тернове поле.- 1995.- 22лип. 
   251. Лепкий Л. Дещо про молодість Богдана Лепкого //Бережанське 
віче.- 1991.- 13,20 лип., 3 серп. 
   252. Лепкий Л. Падолист; Ой видно село; Ми ідем вперед:(Вірші) 
//Тернопіль: Тернопільщина літературна.Дод.N4.Ч.1.- Тернопіль, 
1992.- С.49. 
   253. Лепкий Л. Поезії  //Стрілецька голгофа: Спроба антології.- 



Львів, 1992.- С.147-158. 
                   *           *            * 
   254. Горбаль Н. Левко Лепкий //Воля.- 1993.- 3 груд. 
   255. Кусень Б. Левко Лепкий повертаїться //Тернопіль вечірній.- 
1993.- 18 груд. 
   256. Подуфалий В. "І великдень прийде ще до нас" //Україна.- 
1990.- N43.- С.10-11. 
 257. Погребенник Ф.  "Обозний марш"  Лева  Лепкого:"Бо  війна  вій- 
     ною...":З минулого пісні //Культура і життя.- 1991.-26 січ. 
   258. Яценяк М. В тіні великого брата //Подільське слово.- 
1995.- 27 трав. 
                        *           *          * 
   259. Левко Лепкий /1888-1971/ //Українські письменники. Вип.2.- 
К., 1996.- С.17-19. 
 
                     М.Лепкий - гімназійний професор 
 
   260. Подуфалий В. Син золотого Поділля //Бережанське віче.- 
1992.- 27 черв. 
   261. Угорчак Ю. Микола з роду Лепких  //Галичина.- 1993.- 7 груд. 
 
                   4.1.4. Р.Смик - племінник письменника 
 
                        Доктор Роман Петрович Смик 
 
    Знаний в Україні та в діаспорі д-р Роман Смик як великий меценат 
української культури,  хоч за професіїю лікар,  дуже добре відомий у 
США. 
    Народився Роман Петрович в с.Жовчеві Рогатинського району Ста- 
ніславської (тепер - Івано-Франківської) області 3 жовтня 1918 року 
в родині о.Петра Смика та Ростислави з Кузелів. Бабуся його Іванна 
(1852-1896) була наймолодшою сестрою Сильвестра Лепкого- батька 
Богдана Лепкого. Середню освіту здобув у Рогатині та Станіславові, 
медичні студії слухав у Кракові та Берліні. У 1945р. у професора 
Цайса захистив дисертацію на тему:"Українська народна медицина" і 
одержав ступінь доктора медичних наук. У 1949р. захищаї диплом спе- 
ціаліста з шкірних та венеричних захворювань. В 1949-50 роках працюї 
директором лікарні ІРО в Ансбаху в Баварії. У 1950 році виїхав до 
Америки, де працюї з 1953 року в штаті Іллінойс аж до виходу на 
пенсію. 
    Д-р Смик ще в гімназійні роки цікавився музейною справою та жур- 
налістикою. Обраний членом НТШ,відомий як фундатор енциклопедії  ук- 
раїнознавства, збірника "Пам"яті професора Зенона Кузелі", історико- 
мемуарного збірника "Бережанська земля". Він ї засновником фундації 
 Б.Лепкого при НТШ. У цій фундації вийшли три частини споминів Б.Леп- 
кого "Казка мого життя"(Нью-Йорк -  1967),  монографія  Василя  Лева 
"Богдан Лепкий. Життя і творчість. 1872-1941" (1976). У 1991 році в 
Мюнхені вийшов передрук 2-томного "Нарису української літератури" 
 Богдана Лепкого та інші матеріали. 
    Справою усього життя стало для Романа Смика повернення Україні 
Богдана Лепкого. Жодна сторінка культурного життя України, пов"язана 
з  іменем великого поета, не проходить повз увагу доктора.Він не 



лише по крупинці збираї, але й щедро роздаровуї музеям,створеним при 
його сприянні в Крогульцях, Жукові, Жовчеві,Бережанах,Тернополі. 
Фундатор пам"ятника у Жукові та пам"ятних таблиць у Бережанах,Жовчеві 
(Івано-Франківщина), він опікуїться створенням пам"ятника у  Бережа- 
нах, кімнати  Лепкого  в  Літратурному музеї у Київі.  Його невтомну 
працю високо цінять в Україні. Роман П.Смик - почесний громадянин 
с.Жукова та  Бережан,  лауреат  Премії імені братів Лепких та Премії 
імені В.Винниченка. При сприянні доктора Р.Смика вийшли численні 
видання творів Б.Лепкого як в Україні, так і в діаспорі, а також 
матеріали про його життя і творчість. Неоціненним джерелом для всіх, 
хто цікавиться постаттю Богдана Лепкого стало зібрання ксерокопій 
статей, матеріалів, документів та неопублікованих рукописів "Повер- 
нення Україні Богдана Лепкого", два томи якого видав, а третій готуї 
до друку Роман Петрович Смик.                     Н.Дирда 
                                                м.Бережани. 
                        Творча спадщина 
 
   262. Повернення Україні Богдана Лепкого.-1-е вид. /Матеріали 
до огляду зібр., упоряд. і видав д-р Р.Смик.- Чікаго; Україна, 
1994.- 330с. 
                                               Бережан.музей 
                                             Б.Лепкого. 
   263. Повернення Україні Богдана Лепкого.- 2-е вид. /Матеріали 
до огляду зібр., упоряд. і видав д-р Р.Смик.- Чікаго;Україна,1996.- 
404с.- (Присвячене 55-річчю смерті Великого Сина України Б.Лепкого). 
                      *          *          * 
   264. Смик Р. Богдан Лепкий вийшов за Збруч на Східну Україну 
/підгот. Б.Кусень //Русалка Дністрова.- 1996.- N22-23 (груд.). 
   265. Смик Р. "Даруйте людям квіти за життя": Розп. їдиний розпо- 
рядник арх. Б.Лепкого, його племінник - доктор медицини із США 
//Свобода.- 1992.- 5 листоп. 
   266. Смик Р. Патріотична лірика Богдана Лепкого //Жайвір.- 
1996.- N2 (лип.). 
   267. Смик Р. Слідами Богдана Лепкого //Бережанське віче.- 
1992.- 3 черв. 
   268. Смик Р. "Я радію його поверненню" //Свобода.-1992.- 30черв. 
 
              Сподвижницька праця Р.Смика у поверненні 
                         Україні Б.Лепкого 
 
   269. Вільчинський П. Журавлі повертаються до своїх гнізд //Бе- 
режанське віче.- 1996.- 13 верес. 
   270. Волинець Н. "Для України треба не тільки вмерти, але й жити" 
//Повернення Україні Богдана Лепкого.-2-е вид.- Чікаго; Україна, 
1996.- С.266-267. 
       Жайвір: Літ.-мист., іст.-країзнав. альманах.- 1994.-квіт. 
   271. Кусень Б. Духовні надбання  //Вільне слово.- 1993.- 2жовт. 
   272. Кусень Б. Доктор Роман Смик //Русалка Дністрова.-1994.- 
N4 (лют.).-(Лауреат премії ім.братів Лепких). 
   273. Кусень Б. Роман Смик - лауреат премії ім.В.Винниченка 
за 1996р. //Тернопіль вечірній.- 1996.- 30 жовт.; 
        Жайвір.- 1996.- листоп. 



   274. Кусень Б. Я пам"ятаю //Вільне слово.- 1992.-7 листоп. 
   275. Лев В. Цінний дар для НТШ //Повернення Україні Богдана 
Лепкого.-2-е вид. - Чікаго;Україна, 1996.- С.56. 
   276. Панчишин А. Мистецький захід  видався на славу:[75-річчя 
д-ра Р.Смика з Чікаго] //Тернопіль вечірній.- 1993.- 9 жовт. 
   277. Погребенник Ф. Незвичайне видання, або Роман Смик - Богданові 
Лепкому //Русалка Дністрова.-1994.-N17 (груд.). 
   278. Погребенник Ф. Повернення Україні Богдана Лепкого //Повер- 
нення Україні   Богдана   Лепкого.-   2-е   вид.-   Чікаго;   Украї- 
на,1996.-С.297. 
   279. Подуфалий В. Патріот, меценат,оборонець //Вільне життя.- 
1993.- 9 лип. 
   280. Подуфалий В. Слово про упорядника //Лепкий Б. Під Різдво.- 
Тернопіль, 1993.- С.72-75. 
   281. Подуфалий В. Щира вдячність //Жайвір.-1995.- серп. 
   282. Рудковський М., Сельський В. Перша ластівка: Карби пам"яті 
//Галичина.- 1992.- 12 верес. 
   283. Скальська І. Хай почуї народ про велетів своїх //Галичина._ 
- 1993.- 1 черв. 
   284. Федорук О. Перші українські меценати //Русалка Дністрова.- 
1996.- 19 жовт. 
                     *          *         * 
   285. Смик Роман-Петро (3.10.1918 с.Жовчів Рогатин.р-ну Ів.-Фр. 
обл.); лікар-меценат, журналіст, укр.діяч у США //Пундій П. Україн- 
ські лікарі: Бібліогр. довід.Кн.2. Лікарі діаспори та їх діяльність 
для рідного краю.- Львів; Чікаго,1996.- С.264-265. 
                                                   Бережан.музей 
                                                 Б.Лепкого. 
 
 
                     4.2. Стежками Б.Лепкого. 
 
   286. Богдан Лепкий: Біографія  //Розсипані перли: Поети "Молодої 
музи". - К., 1991.- С.674-675. 
                 *          *           * 
   287. Бережани,  місто моїх дитячих і хлоп"ячих літ,  найкраще для 
мене місто в світі: Темат. ст. //Жайвір.- 1995.- серп. 
 
   288. Горак Б. Трагедія Богдана Лепкого  //Дзвін.- 1990.- N10.- 
С.71-86. 
   289. Даньків С. Лепкий і січове стрілецтво //Бережанське віче.- 
1996.- 6 верес. 
 
290. Карп"як Я. Сорок два роки у Кракові //Відродження.- 1991.- 
18 квіт. 
   291. Кусень Б. Стежками Богдана Лепкого...:[Черче Ів.-Франківськ. 
обл.] //Свобода.- 1997.- 5 серп. 
   292. Лиса Н. Поет і Україна //Русалка Дністрова.- 1996.- 
N24 (груд.). 
   293. Лиса Н. Україна Богдана Лепкого //Жайвір.- 1996.-N1(лют.). 
   294. Мельничук Б. Богдан Лепкий: Через Мюнхен до Тернополя 
//Тернопіль вечірній.- 1993.- 17 листоп. 



   295. Мерещак Н. Мистецтво для життя:[Б.Лепкий - викладач Бере- 
жанської гімназії] //Жайвір.- 1996.- N2 (лип.). 
   296. Пелешок О. Лепкий і Крогулець //Просвіта.- 1997.-N2(лют.). 
   297. Подуфалий В. Богдан Лепкий і Бережанська земля //Бере- 
жанське віче.- 1992.- 31 жовт. 
   298. Путила І. Стежками Богдана Лепкого (Черче,Жовчів,...) 
//Повернення Україні Богдана Лепкого.-1-вид.- Чікаго;Україна, 
1994.- С.262. 
                                                   Бережан.музей 
                                                 Б.Лепкого. 
   299. Скальська І. Богдан Лепкий володів їдиною мазепинською 
реліквіїю - перстнем,відтвореним з Мазепиного і подарованого пись- 
меннику на честь його 60-річчя //Галичина.- 1994.- 24 листоп. 
   300. Скальська І. Незвичайна нагорода наприкінці другого тися- 
чоліття.Перехідний Мазепинський Перстень:[Цим перстнем був  нагород- 
жений  Б.Лепкий] //Укр.слово.- 1997.- 2 січ. 
   301. Чир П. Крогулець пам"ятаї його і шануї //Свобода.- 1992.- 
4 трав. 
 
                     4.2.1.Дружні і творчі зв"язки письменника. 
 
   302. Дирда Н.П. Богдан Лепкий і Михайло Коцюбинський //Бережанське 
віче.- 1996.- 20 верес. 
   303. Коцюбинський Ю. Чуїш, брате мій!:[До стосунків Б.Лепкого з 
М.Коцюбинським] //Укр. мова і літ. в шк.- 1993.- N2.-С.53-55. 
                      *           *        * 
   304. Бояновська Л. Богдан Лепкий і Тарас Шевченко //Галицький 
вісник.- 1994.- 12 лют. 
   305. Дирда Н. Лепкий про "Заповіт" Шевченка //Жайвір.-1997.- 
берез. 
   306. Дирда Н. Лепківська Шевченкіана //Русалка Дністрова.- 
1996.- N6(берез.). 
   307. Прийди до нас...:/Промова на концерті, в честь Т.Шевченка 
у Відні, дня 7.07.1917/ /Публ. і вступ. сл. П.Салевича //Україна.- 
1989.- N21.- С.12. 
   308. Чернецька Л. "Свою Україну любіть!":[Б.Лепкий і Т.Шевченко] 
//Вільне життя.- 1992.- 7 берез. 
                     *           *            * 
   309. Даньків С. Василь Стефаник і Богдан Лепкий //Бережанське 
віче.- 1996.- 17 трав. 
   310. Дирда Н. Іван Франко і Богдан Лепкий //Бережанське віче.- 
1996.- 30 серп. 
   311. Дирда Н. Михайло Грушевський та Богдан Лепкий:[питання 
творчих взаїмин] //Жайвір.- 1996.- листоп. 
   312. Нахліб Ї. Богдан Лепкий як видавець і дослідник літературної 
творчості П.Куліша //Богдан Лепкий видатний український письменник: 
Зб. ст. і матеріалів до 120-річчя Б.Лепкого.- Тернопіль,1993.- 
С.132-142. 
   313. Черемшинський О. Дружба велетів:[Б.Лепкого і В.Гнатюка] 
//Русалка Дністрова.- 1993.- N17 (верес.).- С.11. 
 
                    4.2.2. У спогадах сучасників 



 
    314. Бориславський І. (о.І.Ліщинський). Релігійність Богдана 
Лепкого: Спогад //Нові дні.- 1946.- 21 лип.- Ч.29(55). 
                                                    Зальцбург. 
                                                   Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   315. Голубець М. Жмут споминів про Б.Лепкого //Україна і світ.- 
1992.- 25 листоп. 
                                                   Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
   316. Іванків С. Я співав із Лепким "Чуїш, брате мій..." //Сво- 
бода.- 1992.- 2 трав.- (Спогад про письменника). 
   317. Корчак-Городинський О. Вакаційні мандри: Спогад про братів 
Лепких //Тернопіль вечірній.- 1994.- 20 квіТ. 
   318. "Краю рідний, коханий, ти усе, що я маю...": або Десять 
днів з Богданом Лепким: Спогади Б.М.Довгань зап. Б.Кусень //Повернен- 
ня Україні Богдана Лепкого.- 2-е вид.-Чікаго;Україна,1996.-С.380; 
Свобода.- 1995.-14 листоп. 
   319. Кузеля О. Неділі в Лепких:Спогад //Повернення Україні 
Богдана Лепкого.-2-е вид.- Чікаго;Україна,1996.-С.317. 
   320. Купчинський Р. В бережанській тихій стороні //Богдан Лепкий 
(1872-1941):Зб. у пошану пам"яті поета.- Краків;Львів,1943.-С.6-12. 
                                                    Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   321. Купчинський Р. Жмут споминів про Богдана Лепкого //Укра- 
їна.- 1991.- N14.- С.12. 
   322. Кусень Б. Назвали мене Богданом...: Спогад про Б.Лепкого, 
його гостювання у о.П.Смика //Повернення Україні Богдана Лепкого.- 
1-е вид.- Чікаго; Україна, 1994.- С.285. 
                                                    Бережан.музей 
                                                  Б.Лепкого. 
323. Михальчишин Я. Він любив свій народ: Спогад //Михальчишин Я. 
З музикою крізь життя.- Львів, 1992.- С.16-18. 
                                                    Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   324. Остап"юк Б. Богдан Лепкий у Тернополі в 1929 році //Терно- 
піль: погляд крізь століття.- Тернопіль, 1992.-С.176-179; 
        Відродження.- 1991.- 8 жовт. 
   325. Остап"юк Б. Мої незабутні зустрічі з Б.Лепким //Бережанське 
віче.- 1992.- 28 берез.; 1 квіт. 
   326. Радиш С. Спомин з викладів професора Богдана Лепкого в Ягел- 
лонському університеті (Краків) //Повернення Україні Богдана Лепкого. 
- 2-е вид. - Чікаго;Україна, 1996.- С.220-222. 
   327. Смик-Кусень Г., Кусень Б. Остання зустріч: Спомин //Вільне 
слово.- 1993.- 13 листоп. 
   328. Спомин про автора "Журавлів..." /Спогади О.Шаварина зап. 
Б.Кусень //Вільне слово.- 1996.- 22 листоп.; 
        Русалка Дністрова.- 1997.- N1(січ.). 
   329. Спомин про автора "Журавлів": До 125-ої річниці від дня 
народження //Подільське слово.- 1997.- 9 трав. 
   330. Чайковський М. Про Богдана Лепкого:Жменька спогадів.1.YIII. 
1967р. //Повернення Україні Богдана Лепкого.-2-е вид.- Чікаго; 



Україна, 1996.- С.27. 
 
                      4.3. Доля творчої спадщини 
 
   331. Богдан Лепкий - видатний український письменник:Зб. ст. та 
матеріалів урочистої акад.,присвяченої 120-річчю від дня народження 
письменника /Відп.ред. проф. Гром"як Р.Т., доц.Ткачук М.П.- Терно- 
піль: Збруч, 1993.-  194с.-(Терноп. держ. пед.ін-т). 
   332. Пеленський Ї. Богдан Лепкий: Літ. нарис.- Львів:Дажбог, 
1933.- 15с. 
                                                    Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   333. Погребенник Ф. Богдан Лепкий.- К.: Т-во "Знання" України, 
1993.- 64с. -(Сер.6. Письменники України та діаспори.Вип.5.). 
   334. Погребенник Ф. Богдан Лепкий - український письменник з 
Поділля.- Тернопіль: Збруч, 1992.- 77с. 
   335. Сивіцький М.К. Богдан Лепкий: Життя і творчість.- К.: 
Дніпро, 1993.- 372с. 
                     *         *           * 
   336. А.В. Богдан Лепкий (1872-1941) //Укр.календар 1964.- Варшава, 
1964.- С.156-158. 
   337. Богдан Лепкий //Історія української культури /За заг.ред. 
І.Крип"якевича.- К., 1994.- С.412-413. 
   338. В ключі української ментальності: Богдан Лепкий //Качкан В. 
Українське народознавство в іменах.- К., 1994.- С.243-253. 
   339. Говерля С. Грані культури: До серії "Політичні лекції для 
української молоді".- Лондон: Укр. видав. спілка,1984.- 184с. 
                                                С.77: Б.Лепкий 
                                               Бережан.музей 
                                               Б.Лепкого. 
   340. Гром"як Р. Літературно-критична діяльність Б.Лепкого 
//Гром"як Р. Давнї і сучасне.- Тернопіль, 1997.- С.212-216. 
   341. Дорошенко В. Наукова діяльність Б.Лепкого //Богдан Лепкий. 
1872-1941. Зб. у пошану пам"яті поета.- Краків; Львів,1943.-С.38-41. 
                                                  Бережан.музей 
                                                Б.Лепкого. 
   342. Жулинський М. Богдан Лепкий /1872-1941/ //Жулинський М. Із 
забуття - в безсмертя:/Сторінки призабутої спадщини/.- К., 1990.- 
С.81-85. 
   343. Ільницький М. М"якість колориту, ніжність почуття //Лепкий Б. 
Вибране.- Львів, 1990.- С.5-18. 
   344. Ільницький  М.  "Найпопулярніша  постать на Галицькому грун- 
ті..." //Українське слово: Хрестоматія укр. л-ри та літ.критики ХХ 
ст.- К., 1994.- Кн.1.- С.241-250. 
   345. Ільницький М. Портрети на тлі епохи //Лепкий Б. З-під Полтави 
до Бендер. Крутіж.- Львів, 1992.- С.325-335. 
   346. Історія української літератури. У 2т. Т.1. /Редкол. І.О.Дзе- 
верін та ін. - К.: Наук. думка, 1987.- 631с. 
                                                     Про Б.Лепкого 
                                                 див.:"Покажчик імен 
                                                 і назв",С.623. 
   347. Крип"якевич І. Історія України.-Львів: Світ, 1990.-520с.- 



("Пам"ятки історичної думки України"). 
                                                     Про Б.Лепкого 
                                                 див.:"Іменний   по- 
                                                 кажчик" С.459. 
   348. Культ чистого мистецтва.- Богдан Лепкий //Історія українсь- 
кої культури.- Х зшиток.- К., 1993.- С.438-440. 
   349. Лев В. Науково-педагогічна праця Лепкого //Лев В. Богдан 
Лепкий.- Ню-Йорк; Париж;Сідней;Торонто, 1976.- С.115-128. 
                                                     Бережан.музей 
                                                 Б.Лепкого. 
   350. Лиса Н. Б.Лепкий в духовній історії України //Україна і світ. 
Історія: минуле і сучасність: Темат. зб. праць студ. і асп. іст. фак- 
ту Терноп. пед. ін-ту.- Тернопіль, 1995.- С.92-95. 
   351. Мансвїтова О. Поетика "Ноктюрна" Б.Лепкого //Українська 
еміграція в історії та літературі.- Тернопіль, 1996.- С.125-127. 
   352. Наукова праця Лепкого.  Історія літератури, літературознавс- 
тво. Антології літератури. Монографічні праці і розвідки про поетів, 
письменників, літературознавців //Лев В. Богдан Лепкий.- Ню-Йорк; 
Париж;Сідней;Торонто, 1976.- С.233-245. 
                                                       Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   353. Огіїнко І. Українська культура: Коротка історія культурного 
життя українського народа: Курс читаний в Українськім Народнім Уні- 
верситеті. З малюнками і портретами українських культурних діячів.- 
К.: Абрис, 1991.- 272с.: іл. -(Репринт.). 
                                                       Про Б.Лепкого 
                                                    див.С.119. 
   354. Пеленський Ї. Богдан Лепкий - поет //Богдан Лепкий (1872- 
1941): Зб. у пошану пам"яті поета.- Краків;Львів, 1943.- С.13-32. 
                                                       Бережан.музей 
                                                     Б.Лепкого. 
   355. Погребенник Ф. Казковий світ Богдана Лепкого //Повернення 
Україні Богдана Лепкого.- 1-вид.- Чікаго; Україна,1994.- С.199-200. 
                                                       Бережан.музей 
                                                     Б.Лепкого. 
   356. Семчишин М. Тисяча років української культури: Іст. огляд 
культурного процесу.-2-ге вид. Фототипне.- К.: АТ "Друга рука", 
МП "Фенікс", 1993.- 550с. 
                                                        Про Б.Лепкого 
                                                    див.:"Покажчик 
                                                    прізвищ".С.543. 
   357. Сивіцький М. Богдан Лепкий - шевченкознавець //Наша куль- 
тура.- 1988.- N1.(берез.).- С.4-6. - (Варшава). 
                                                     Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   358. Славутич Яр. Поезія Богдана Лепкого //Зб. наукових праць на 
пошану Ївгена Вертипороха.- Торонто, 1972.- С.100-108. 
                                                      Бережан.музей 
                                                   Б.Лепкого. 
   359. Сумирний Орфей: Лірика Богдана Лепкого //Славутич Я. Меч і 
перо:Вибр. дослідження. Ст. та огляди.- К., 1992.-С.233-245. 
                        *          *           * 



   360. Бубній П. Співець світлої печалі: Вийшла в світ зб.поезій 
Богдана Лепкого //Вільне життя.- 1990.- 15 серп. 
   361. Великодня поезія Богдана Лепкого //Тернопіль вечірній.- 
1992.- 25 квіт. 
   362. Гнатюк М. Мемуари Богдана Лепкого //Укр.слово.- 1992.- 
28 лип. 
   363. Даньків С. "І з вірою в душі...":[Про поезію] //Жайвір.- 
1996.- N2 (лип.). 
   364. Даньків С. "...На Великдень буду я з тобою, рідний краю!" 
//Бережанське  віче.- 1997.- 26 квіт. 
   365. Дирда Н. Умирав, як Мойсей //Бережанське віче.-1993.-24 лип. 
   366. Ільїнко І. Нетлінні скарби //Літ. Україна.- 1992.- 17 груд. 
   367. Ільницький М. Настроїнний життям, як скрипка:[Штрихи до по- 
ртрета Б.Лепкого] //Укр. мова і літ. в шк.- 1989.- N10.-С.3-10. 
   368. Ільницький М. Поети "Молодої музи" //Укр. мова і літ. в шк.- 
1990.- N4.- С.10-21. 
   369. Качкан В. Сумна поезія осені: Черченськими слідами братів 
Лепких //Сіл.вісті.- 1990.- 14 листоп. 
   370. Коритко Р. Черченські вечори //Жовтень.- 1989.- N6.- С.66-69. 
   371. Лиса Н. Богдан Лепкий і українська національна ідея //Осві- 
тянин.- 1996.- N8-9.- С.24-25. 
   372. Лиса Н. За українську національну ідею //Жайвір.- 1996.-лис- 
топ. 
   373. Лозинський І. Видиш, брате мій... //Україна.- 1988.- 
N42.- С.7-10. 
   374. Мельничук Б. "Видиш, брате мій...":[Життївий і творчий шлях] 
//Ровесник.- 1990.- 29 лип.- 4 серп. 
   375. Миронець Н. Пісні і вірші з-під арешту:[Б.Лепкого, О.Теліги] 
//Розбудова держави.- 1995.- N4.- С.47-51. 
   376. Насмінчук Г. Повість Богдана Лепкого "Крутіж" //Укр. мова і 
літ. в школі.- 1993.- N2.- С.19-21. 
   377. Остап"юк Б. Чар різдвяних поезій Богдана Лепкого //Тернопіль. 
- 1993.- N1.- С.3-4.-(Духовні острови народу). 
   378. Погребенник В. Поезія Богдана Лепкого і український фольклор 
//Народна творчість та етнографія.- 1992.- N5-6.- С.10-15. 
   379. Погребенник Ф. Богдан Лепкий - поет, прозаїк, учений //Жов- 
тень.- 1988.- N1.- С.13-16. 
   380. Погребенник Ф. Слово, повернуте на крилах журавлиних //Літ. 
Україна.- 1992.- 17 груд. 
   381. Подуфалий В. Богдан Лепкий (1872-1941) //Ровесник.- 
1989.- 16-22 лип. 
   382. Подуфалий В. Могутні крила "Журавлів" //Нове життя.- 
1990.- 26 лип. 
   383. Поет у духовній історії України //Русалка Дністрова.- 
1997.- N3 (лют.). 
   384. Поет у прозі Богдан Лепкий //Тернопіль.- 1993.- N1.-С.32-33. 
   385. Ротман М. Для України треба не тільки вмирати, але й жити 
//Відродження.- 1991.- 23 лип. 
   386. Рудковський М. Повернення Богдана Лепкого //Друг читача.- 
1990.- 6 верес. 
   387. Рудницький М. Богдан Лепкий //Слово і час.- 1992.- N11.- 
С.28-31. 



   388. Скальська І. "В чужині умру..." //Русалка Дністрова.-1995.- 
N15(жовт.). 
        Укр.слово.- 1995.- 7 верес. 
   389. Траф"як М. Для вічного добра: Проблеми іст. правди в трило- 
гії Б.Лепкого "Мазепа" //Вільне життя.- 1992.- 5 черв. 
   390. Тремба Т. Повернення із забуття:[творчої спадщини] //Жай- 
вір.- 1996.- N2 (лип.). 
   391. Ханас В.  Нестор ХХ століття: Лепкий був даний Богом україн- 
цям, щоб стати літописцем їх історії //Подільське слово.- 1992.- 
31 жовт. 
   392. Хома В. Богдан Лепкий в антологіях //Вільне життя.- 
1993.- 30 лип. 
   393. Шудря М. Чуїш, брате мій... //Демократична Україна.-1995.- 
6 лип. 
 
                        4.4.  Світове визнання 
 
   394. Лиса Н. Б.Лепкий у контексті українсько-польських відносин 
//Українська еміграція в історії та літературі: Матеріали міжнар. 
наук. конф.- Тернопіль, 1996.- С.119-125. 
   395. Полек В. Представник української чести:[Б.Лепкий у нім.пер.] 
//Повернення Україні Богдана Лепкого.-2-вид.- Чікаго; Україна, 
1996.- С.319. 
   396. Ткачов С.В.  Публіцистика Богдана Лепкого на сторінках кра- 
ківського "Слов"янського світу" //Тези доповідей і повідомлень 1-ї 
Терноп. обл. наук. іст.-країзнав. конф. Ч.3. Секція Y. Літ. і мист.- 
 
Тернопіль, 1990.- С.7-8. 
                        *          *            * 
   397. Богдан Лепкий "заговорив" італійською:[У Бережанах видруко- 
вано "Вибрані поезії" Б.Лепкого, основу видання складають твори іт. 
мовою] //Свобода.- 1997.- 10 черв. 
   398. Дирда Н. Про співпрацю музею Б.Лепкого з італійськими пере- 
кладачами //Бережанське віче.- 1997.- 14 черв. 
   399. Павук В. Українська поезія звучить італійською. Завдяки 
І.Трушу //Русалка Дністрова.- 1997.- 7 квіт. 
   400. "Чуїш, брате мій" звучить італійською //Ровесник.- 1997.- 
12 черв. 
 
                      5. Вшанування пам"яті 
   401. Баран Л. Повернення Україні Богдана Лепкого:[Про літ.-мист. 
вечір, що відбувся з ініціативи Комітету  сприяння укр. пресі в США] 
//Літ. Україна.- 1996.- 8 серп. 
   402. Кусень Б. На поклін до Богдана Лепкого у Краків:[Делегація 
з Тернополя та Бережан у Польщі] //Свобода.- 1996.- 10 груд. 
   403. Мельничук Б.  Будуть і екслібриси, присвячені Богданові Леп- 
кому:[До 125-річчя від дня народження письменника орг. виставка, де 
будуть і екслібриси на конкурс] //Тернопіль вечірній.-1996.-21 груд. 
   404. Панчишин А. Повернення Україні імені Богдана Лепкого:[I-ша 
наук.-практ.конф. на базі кімнати-музею Б.Лепкого в загальноосвітній 
шк. N14 м.Тернополя] //Тернопіль вечірній.-1995.-4 листоп. 
   405. Товариство імені нашого земляка: В області зареїстровано 



літературно-просвітницьке т-во ім.Б.Лепкого //Свобода.-1994.-8 лис- 
топ. 
   406. Чир П. Повернення Богдана Лепкого в наш край //Просвіта.- 
1997.- N2 (лют.). 
   407. Шумка М. На могилі Богдана Лепкого:[Ї фото пам"ятника на 
могилі письменника] //Жайвір.- 1996.- N2.(лип.). 
 
                         5.1. Музеї Б.Лепкого 
 
   408. Волинець Н. І серпень був... і Лепкий повернувся:[Відкриття 
27 серп.1995р. музею Б.Лепкого у Бережанах] //Жайвір.-1995.-серп. 
   409. Кудляк І. Лепкий повертаїться до Бережан:[Музей письменника 
у Бережанах] //Бережанське віче.- 1995.- 2 верес. 
   410. Штокало Я. Він тут ходив і пам"ять залишив:Відкриття музеїв 
Б.Лепкого у Бережанах та Жукові //Свобода.- 1995.- 1 верес. 
   411. Ященко С. Відкриття музею Б.Лепкого в Бережанах //Повернення 
Україні Богдана Лепкого.-2-е вид.- Чікаго; Україна,1996.-С.337-339. 
 
                      *           *           * 
 
   412. Подуфалий В. Щира вдячність:[28 серп.1995р. у с.Жукові на 
Бережанщині відкрито музей родини Лепких] //Жайвір.-1995.-серп. 
                      *           *           * 
   413. Кусень Б. Кімнату-музей Б.Лепкого відкрито в СШ N14 м.Терно- 
поля //Тернопіль вечірній.- 1993.-9 черв. 
 
                 5.2. Пам"ятники та меморіальні дошки 
 
   414. Новак Р.,  Дубас Л.  На свої подвір"я, до рідної хати повер- 
нувся пам"ятником  Богдан  Лепкий:[Про відкриття пам"ятника в с.Кро- 
гульці Гусятин. р-ну] //Вісник Надзбруччя.- 1992.- 27 жовт. 
   415. Тарасенко В. Де постане пам"ятник Богдану Лепкому?:[У Бере- 
жанах] //Ровесник.- 1997.- 3 квіт. 
   416. Чир П. До рідної хати повернувся Лепкий //Свобода.- 
1992.- 26 листоп. 
   417. Шевчук Л. "Колисав мою колиску вітер рідного Поділля":[Про 
відкриття пам"ятника в с.Крогулець Гусятин.р-ну] //Свобода.- 
1992.- 24 жовт. 
                       *          *            * 
   418. І  було  на  нашій вулиці свято...:[Про відкриття пам"ятної 
таблиці на будинку по вул.Гайовій в Тернополі] //Тернопіль вечірній. 
- 1996.- 18 верес. 
   419. Николин М. "На Україну повернусь...":[Про урочини з нагоди 
відкриття меморіальної дошки на будинку по вул.Гайовій, обл.центру, 
де з 1929 по 1939 роки мешкала рідна сестра Б.Лепкого Олена Лепка- 
 
Ремеза] //Селянська доля.- 1996.-6 верес. 
                       *          *            * 
   420. Вулиця поета справляла свято //Свобода.-1995.-31 жовт. 
   421. Романчук Л. Свято вулиці:[У Тернополі] //Вільне життя.- 
1995.- 31 жовт. 
 



              5.3. Відзначення ювілейних і пам"ятних дат 
 
   422. До 125-річчя від дня народження Богдана Лепкого:[Підбірка 
матеріалів] //Русалка Дністрова.-1997.-N1(січ.). 
   423. Лиса Н. Значний слід у духовній історії: Назустріч 125-річчю 
від дня народження Б.Лепкого //Русалка Дністрова.-1996.-N19(жовт.). 
   424. Увічнити на марці:[До 125-ліття від дня народження Б.Лепкого 
буде випущено спеціальний конверт з оригінальною маркою] //Русалка 
Дністрова.-1996.- N18(жовт.). 
                         *           *            * 
   425. Великий син Золотого Поділля: Буклет /Бережан. музей Б.Леп- 
кого.- Бережани, 1997: іл. 
   426. Богдан Лепкий (1872-1941): Календар: До 125-річчя з дня 
народження.- Львів: Світло й тінь, 1996. 
                     *            *             * 
   427. Погребенник Ф. Слово, повернуте на крилах журавлиних:[Про 
святкування 120-річчя з дня народж. Б.Лепкого] //Літ. Україна.- 
1992.- 17 груд. 
   428. 120-річчю з дня народження Б.Лепкого присвячуїться:Темат. 
випуск //Жайвір.-1992. 
                         *          *           * 
   429. Головацька Н. Вітер рідного Поділля:[До 50-річчя з дня 
смерті Б.Лепкого] //Галичина.- 1991.- 20 лип. 
   430. Горішній М. "Благословенна най буде година...":Пам"яті 
Б.Лепкого //Жайвір.- 1996.- N2 (лип.). 
   431. Дирда Н. У вінок шани: До 55-річчя пам"яті Б.Лепкого 
//Жайвір.- 1996.- N2(лип.). 
   432. До 55-річчя пам"яті Богдана Лепкого: Темат. випуск //Жай- 
вір.- 1996.- N2 (лип.). 
   433. Кусень Б. Повернення Богдана Лепкого:[21 липня 1996р. - 55 
років від дня смерті видатн. укр. письменника Б.Лепкого] //Русалка 
Дністрова.- 1996.- N14 (лип.). 
   434. Нашого цвіту по всьому світу: 50-річчя пам"яті Б.Лепкого 
//Бережанське віче.- 1991.- 24 лип. 
   435. Пелешок О. У світі "Тайн незбагнутих":[Про вшанування пам"- 
яті Б.Лепкого   в с.Крогульці    Гусятин.р-ну]    //Вільне    жит- 
тя.-1992.-18 берез. 
   436. Савчук В. У казці його життя: 50-річчя з дня смерті Б.Лепко- 
го //Відродження.- 1991.- 20 лип. 
   437. Свіргун Б., Шургот Я. На журавлиний поклик отчого дому:[50- 
річчя смерті] //Нове життя.- 1991.- 23 лип. 
 
              5.4. Лауреати Премії імені братів Лепких 
 
   438. Премія імені братів Лепких:[Ред. журн. "Тернопіль" встано- 
вила літ.-мист. премію ім. братів Лепких, яка присуджуїться за кра- 
щі твори чи наукові розвідки з літератури і публіцистики,мистецтва та 
історії України] //Тернопіль.- 1991.- N3.- С.60. 
 
 
                            1992 
 



   439. Перші лауреати республіканської літературно-мистецької пре- 
мії імені братів Богдана і Левка Лепких:[Л.Крупа; В.Вихрущ] //Тер- 
нопіль.- 1992.- N2.- С.3. 
   Крупа Л. - член Спілки письменників України (м.Тернопіль) - за 
історичну драму-легенду "Ой, Морозе, Морозенку"(видрукувана  в часо- 
писі "Тернопіль" 1991, NN2,3,4.). 
 
    Вихрущ В. - член Спілки письменників України, доктор економічних 
наук (м.Тернопіль) - за збірку поезій "Світло душі", яка побачила 
світ у "Бібліотечці "Тернополя". 
 
                              1993 
 
   440. Лауреати премії імені братів Богдана і Левка Лепких:/Лауре- 
атами премії 1993 року стали члени Спілки письменників України 
Б.Бастюк та П.Тимочко/ //Тернопіль.- 1993.- N2.- С.43. 
   Бастюк Б. - член Спілки письменників України (м.Тернопіль) - за 
повість-хроніку "Сопигора", опубліковану в журналі "Тернопіль" 
(1991-1993 рр.). 
 
   Тимочко П.- член Спілки письменників України (м.Тернопіль) - за 
серію художніх перекладів і за поетичну збірку "На канадській землі" 
(1991). 
 
                                1994 
 
   441. Нові лауреати премії імені братів Богдана і Левка Лепких: 
[За 1994р. лауреатами стали: Р.Смик; Г.Петрук-Попик; І.Низовий; 
Я.Омелян; В.Подуфалий] //Тернопіль.- 1994.-N5-6.-С.22. 
 
   Смик Р. - доктор медицини із штату Іллінойс (США) племіник 
Б. і Л.Лепких - за великий багаторічний внесок у популяризацію тво- 
рчості видатних представників його роду. 
 
   Петрук-Попик Г.- поет (м.Тернопіль) за збірку віршів "Співоче 
поле". 
 
   Низовий І. - поет з Луганщини, за цикл віршів,  опублікованих 
у часописі "Тернопіль". 
 
   Омелян Я. - член Спілки художників України, за серію графічних 
робіт, опублікованих в журналі "Тернопіль" та за художнї оформлен- 
ня книжки "Зарваниця". 
 
   Подуфалий В. - вчитель-методист Жуківської школи ім.Б.Лепкого за 
популяризацію творчості братів Лепких. 
 
                                1995 
 
   442. Вручено премії імені братів Богдана і Левка Лепких:[За 1995р. 
лауреатами стали: Волинець Н., Полянський О., Сапеляк С., Сивіцький 
М., Заслужена капела бандуристів "Кобзар"] //Тернопіль.- 1995.- 



N2.- С.2. 
 
   Волинець Н. - директор регіонального центру української книги в 
м.Бережанах - за популяризацію творчості братів Лепких. 
 
   Полянський О. - доцент кафедри історії Тернопільського педагогі- 
чного інституту - за виступи в пресі і по радіо для пропаганди 
 
ідей національного визволення України. 
 
   Сапеляк С. - поет, уродженець Тернопільщини, був репресований, 
нині живе у Харкові, лауреат Державної премії України ім.Т.Шевченка 
(1993) - за численні добірки поезій, опубліковані у періодичній 
 
пресі, зокрема в журналі "Тернопіль" і газеті "Русалка Дністрова". 
 
   Сивіцький М. - доктор філології (Польща) - за книгу "Богдан 
Лепкий. Життя і творчість" (К., 1993). 
 
   Заслужена капела бандуристів "Кобзар" (с.Струсів, Теребовлянського 
р-ну) - за багаторічну концертну діяльність, пропаганду української 
пісні, зокрема пісень на слова і музику братів Лепких. 
 
                          1996 
 
   443. Вітаїмо лауреатів премії імені братів Лепких за 1996 рік! 
[Ними стали:Погребенник Ф., Ільницький М., Демків Б., вокальний 
дует "Терноцвіт" (м.Тернопіль) //Тернопіль.- 1996.- N2.- С.2. 
 
   Погребенник Ф. - доктор філологічних наук, науковий співробітник 
Інституту літератури  ім.Т.Г.Шевченка Національної Академії наук Ук- 
раїни (м.Київ) - за літературно-критичні нариси, сценарії фільмів 
про братів Лепких. 
 
   Ільницький М. - доктор філологічних наук, професор (м.Львів) - 
за велику літературознавчу роботу із дослідження творчості Б.Лепкого, 
повернення його імені Україні. 
 
   Демків Б. - поет (м.Тернопіль) - за збірку ліричних пісень "Кві- 
ти ромена" та поему "Сповідь Б.Лепкого перед десятьма свічками". 
 
   Вокальний дует "Терноцвіт" (м.Тернопіль): заслужений артист Укра- 
їни Р.Бойко і заслужений працівник культури України Й.Сагаль - за 
багаторічну виконавчу діяльність, пропаганду стрілецьких пісень та 
пісень на твори братів Лепких. 
 
 
                          1997 
 
   444. Нові лауреати  премії  братів  Лепких:[І.Герета,  Р.Гром"як, 
В.Ющенко] //Свобода.- 1997.- 10 черв. 
 



   Герета І. - директор інституту національного Відродження Укра- 
їни (м.Тернопіль) - за громадсько-політичну та публіцистичну діяль- 
ність з духовного відродження краю. 
 
   Гром"як Р. - академік, професор Тернопільського педагогічного 
інституту, літературознавець, критик - за пропаганду і популяризацію 
імені і творчої спадщини Б.Лепкого, художньо-публіцистичний роман у 
2-х частинах "Вертеп". 
 
   Ющенко В. - голова національного банку України (м.Київ) - за ро- 
боту по зміцненню економіки України, запровадженню державної валюти, 
розбудову банківської системи. 
 
                          5.5. Лепкіана 
 
   445. Антонич Б. Поет:[Вірш] //Дзвін.-1991.- N7.- С.7. 
   446. Бабій О. Казка: Богданові Лепкому в п"ятдесятиліття його 
уродин: [Вірш] //Дзвін.- 1991.- N7.- С.4-5. 
   447. Вихрущ В. "Ходить осінь по землі...":[Вірш] //Жайвір.- 
1996.- N2 (лип.). 
   448. Горішній М. Богдан Лепкий:[Вірш] //Повернення Україні Богдана 
Лепкого. Ч.2.- Чікаго; Україна, 1996.- С.404.- (З нагоди відкриття 
музею Б.Лепкого у місті Бережани). 
   449. Даньків С. "Пошли благословення Боже...":[Вірш] //Жайвір.- 
1996.- N2 (лип.). 
   450. Пачовський В. Сукмарський дзвін:[Вірш] //Повернення Україні 
Богдана Лепкого. Ч.2. - Чікаго; Україна, 1996.- С.149-152. 
   451. Петрук-Попик Г. "Чорний Краків...":[Вірш] //Жайвір.- 
1996.- N2 (лип.). 
   452. Різник Л. Усусуси на Лисоні:[Іст. повість про співців січо- 
вого стрілецтва.- Б.Лепкого, Р.Купчинського, Л.Лепкого, М.Гайворонсь- 
кого] //Дзвін.- 1997.- N1.- С.3-42. 
   453. Рутковська Г. "Ти повернувся знов додому":[Вірш] //Жайвір.- 
1995.- серп. 
   454. Савчук В. Пам"яті Б.Лепкого: [Вірш] //Жайвір.- 1996.- 
N2(лип.). 
 
             5.6. Ім"я Б.Лепкого в енциклопедичних виданнях. 
                            Бібліографія. 
 
   455. Дуда І. Тернопільщина літературна:325 імен на карті області: 
Путівник.- Тернопіль: Ред.-видав. відділ облполіграфвидаву,1990.- 
75с. 
                                                   Про Б.Лепкого 
                                                див.: "Іменний по- 
                                                кажчик".С.71. 
   456. Лепкий Богдан (1872-1941), письм. і літературознавець //Енци- 
клопедія українознавства.- Львів, 1994.- Т.4.- С.1205. 
   457. Лепкий Богдан (4.11.1872-21.7.1941) - укр. поет, прозаїк, 
перекладач, літературознавець, видавець //Довідник з історії Ук- 
раїни.Т.2.- К., 1995.- С.153. 
   458. Лепкий Богдан (4.ХI.1872-21.YII.1941) - укр. поет,прозаїк, 



перекладач, літературознавець, критик //Ткачов С., Ханас В. 250 імен 
на карті Тернопілля: Польсько-укр. культ. взаїмини.- Тернопіль, 
1996.- С.31. 
   459. Лепкий Богдан Сильвестрович (4.11.1872-21.07.1941) //УРЕ.- 
2-е вид. - К., 1981.- Т.6.- С.129. 
   460. Лепкий Богдан Сильвестрович (4.ХI.1872-21.YII.1941) - укр. 
письменник //УРЕ.- 2-е вид.- К., 1979.- Т.4. - С.129. 
                 *            *            * 
   461. Календар знаменних і пам"ятних дат. 1992: Рекомендац. біб- 
ліогр. довідник.- К., 1992.- 88с. 
                                                С.35-39:Б.Лепкий. 
 
   462. Кузеля З. Бібліографія //Сивіцький М. Богдан Лепкий:Життя 
і творчість.- К., 1993.- С.297-310. 
   463. Кузня національного духу: Бібліогр. покажчик.- Збараж,1996. 
- 40с.- (200-літньому ювілею Бережанської гімназії присвячуїться). 
                                                 С.29-31:Б.Лепкий. 
   464. Лев В. Бібліографія //Сивіцький М. Богдан Лепкий: Життя і 
творчість.- К., 1993.- С.311-373. 
   465. Література до знаменних і пам"ятних дат Тернопільщини на 
1997 рік: Бібліогр. список.- Тернопіль: Лілея,1996.- 138с. 
                                               С.103-108:Б.Лепкий. 
   466. Література до знаменних і пам"ятних дат Тернопільщини в 
1992 році:Бібліогр. список.- Збараж, 1991.- 27с. 
                                               С.25-26:Б.Лепкий. 
   467. Літературна Тернопільщина: Бібліогр. покажчик.-Збараж, 
1992.- 55с. 
                                                С.27-28:Б.Лепкий. 
   468. Пеленський Ї.Ю. Бібліографія //Сивіцький М. Богдан Лепкий: 
Життя і творчість.- К., 1993.- С.255-296. 
 
 
                   5.7. Псевдоніми, ініціали і криптоніми, 
                     що їх уживав Богдан Лепкий. 
 
   469. Дей О.І. Словник українських псевдонімів та криптонімів 
(ХYI-ХХ ст.).- К.: Наук. думка, 1969.- 559с. 
                                            Про Б.Лепкого див.: 
                                          Алфавітний покажчик ав- 
                                          торів. С.495. 
 
   1. Ярослав Марченко. 
   2. Федір Крегулецький. 
   3. Федір Жуківський. 
 
   4. Петро Тихий. 
   5. Серафим Чугайстер. 
   6. Нестор Лїндин. 
   7. Сень Брень. 
   8. Остап Туя. 
   9. Б.Бережанськй. 
  10. Н.Літинський. 



  11. Богдан Л. 
  12. Богдан Л-ий. 
  13. Нестор Л. 
  14. Сень С. 
  15. Нестор. 
  16. Повожатий. 
  17. Сновида. 
  18. Онисим. 
  19. Незлобивий. 
  20. Тойсам. 
  21. Стефан. 
  22. Сам. 
  23. Яха. 
  24. Б.Л. 
  25. Н.Н. 
  26. Ст.С. 
  27. Б-н. 
  28. Аз. 
  29. А.О. 
  30. Л. 
  31. Н.М. 
  32. С.П. 
  33. М.Н. 
  34. К.Н. 
  35. Л.Н. 
  36. Н...р. 
  37. Н.М. 
  38. N.L. 
 
 
                   Алфавітний покажчик авторів і назв 
 
    А.В.       336 
    Авдіївський А.    172 
    Автор народної пісні      166 
    Антонич Б.    445 
    Аркас М.    144 
    Бабій О.   446 
    Баб"як П.    150 
    Балтарович В.    173,174 
    Баран Л. 401 
    Барвінський В.  175 
    "Баркарола"    176 
    Бастюк Б.  (440) 
    Безкоровайний В.   177 
    Бережани, місто моїх дитячих і хлоп"ячих літ, найкраще для 
мене місто в світі    287 
    Бобикевич О.   178 
    Богдан Лепкий   286 
    Богдан Лепкий - видатний український письменник   331 
    Богдан Лепкий "заговорив" італійською   397 
    Бориславський І. (о.І.Ліщинський)   314 



    Бояновська Л.   304 
    Бубній П.   360 
    "Бувайте здорові, гори барвінкові"   179 
    В ключі української ментальності   338 
    Вахнянин Б.   180 
    Великий син Золотого Поділля   425 
    Великодня поезія Богдана Лепкого   361 
    Верниволя В.   78 
    Веретельник А.   63 
    Вечер Я.   181 
    Вільчинський П.   269 
    Вітаїмо лауреатів премії їмені братів Лепких за 1996 рік! 443 
    Вихрущ В.  (439); 447 
    Вокальний дует "Терноцвіт"  (443) 
    Волинець Н.  270; 408; (442) 
    Вручено премії їмені братів Б. і Л.Лепких. 1995.    442 
    Вулиця поета справляла свято    420 
    Гайворонський М.   182, 183 
    "Гей, позір!"    156 
    Герета І.  (444) 
    Гладкий В.   167 
    "Глибоким, тихим вснуло сном"    184 
    Глібовицька Д.   (241) 
    Гнатюк В.  150; (313) 
    Гнатюк М.   362 
    Говерля С.   339 
    Головацька Н.  429 
    Голубець М.   315 
    Горак Б.  288 
    Горбаль Н.  254 
    Горішній М.  430; 448 
    Горняткевич Д.   145 
    Гром"як Р.  340; (444) 
    Грушевський М.  (311) 
    "Дав Господь навесні"   185 
    Даньків С.  289; 309; 363; 364; 449 
    Дей О.І.   469 
    Демків Б.  (443) 
    Деякі музичні композиції до слів Богдана Лепкого   111 
    "Дивний сум і туга"   186 
    Дирда Н.  244;302;305;306;309-311;365;398;431 
    До 55-річчя пам"яті Богдана Лепкого   432 
    До 125-річчя від дня народження Богдана Лепкого   422 
    Довгань Б.М.   318 
    Дорошенко В.   341 
    Достойно їсть   49 
    Дубас Л.   414 
    Дуда І.   455 
    Жулинський М.   342 
    "Журавлі"   157;158;188 
    Журавлі ("Чуїш, брате мій")   159 
 



    "Закурилися ліси"   189 
    "Зимою"   190 
    І було на нашій вулиці свято...   418 
    Іванків С.   316 
    Ільїнко І.   366 
    Ільницький М.  343-345; 367; 368; (443) 
    Історія української літератури    346 
    Календар знаменних і пам"ятних дат. 1992.    461 
    Карп"як Я.   290 
    Качкан В.  338; 369 
    "Кладочка"   160; 161; 191 
    Климишин М.  114; 118 
    Колесса М.  192; 193; 194; 195 
    "Колисав мою колиску"    196 
    Коритко Р.   247; 370 
    Корчак-Городинський О.   317 
    Котко Д.   197 
    Котляревський І.   50 
    Коцюбинський М.   (130;303) 
    Коцюбинський Ю.   303 
    Кошиць О.   198, 199 
    "Краю рідний, коханий, ти усе, що я маю..."    318 
    Крип"якевич І.   347 
    Крупа Л.   (439) 
    Кудляк І.   409 
    Кудрик К.   200 
    Кузеля З.   462 
    Кузеля О.   319 
    Кузня національного духу  463 
    Куліш П.  51; 52; (132;312) 
    Культ чистого мистецтва   348 
    Кульчицька О.    115; 151 
    Купчинський Р.   320 
    Кусень Б.   255;264;271-274;291;318;322;327;328;402;413;433 
    Лазар-Беньковська М.     67 
    Лауреати премії їмені братів Б. і Л.Лепких. 1993.   440 
    Лев В.  146;168;237;240;275;349;464 
    Леонтович М.   201 
    Лепкий Б.    1-48; 50-113; 120-143; 152; (456-460) 
    Лепкий Л.  158; 159;160;161;165;202;(247;248);250;251;252; 
253; (254-259) 
    Лепкий Л. Ростислав    240 
    Лепкий М. (260;261) 
    Лепкий С. (Мурава М.)  242;243;(244;245;246) 
    Липинський    (112) 
    Лиса Н.  292;293;350;371;394;423 
    Література до знаменних і пам"ятних дат Тернопільщини на ... 
рік   465;466 
    Літературна Тернопільщина    467 
    Літопис    109 
    Лозинський І. 373 
    Людкевич С.   203 



    Мазурак Я.   153 
    Мансвїтова О.   351 
    Матеріяли до історії роду Лепких   237 
    Медведик П.   245 
    Мельничук Б.   294; 374; 403 
    Мерещак Н.   295 
    Миронець Н.   375 
    Михальчишин Я.  323 
    Мишуга О.  (140) 
    Міньківський О.   204 
    "На небі сонце гасне"   205 
    "На склоні гір"   206 
    Насмінчук Г.   376 
 
    Наукова праця Лепкого    352 
    Нахліб Ї.   312 
    Нашого цвіту по всьому світу   434 
    "Не хиляйте вниз прапора"   207; 208 
    Нижанківський Н.  209; 210 
    Низовий І.   (441) 
    Николин М.   419 
    Новак Р.   414 
    Нові лауреати премії братів Лепких. 1997.   444 
    Нові лауреати премії імені братів Б.і Л.Лепких. 1994.  441 
    Огіїнко І.   353 
    "Ой, колосися, ниво..."   211 
    Омелян Я.   (441) 
    Оркан  (83;124) 
    Остап"юк Б.  324; 325; 377 
    Павук В.  399 
    Панчишин А.  276;404 
    Пачовський В.    450 
    Пеленський Ї.  332; 354; 468 
    Пелешок О.  297; 435 
    Перші лауреати республіканської літературно-мистецької премії 
імені братів Б. і Л.Лепких. 1992.    439 
    Петрук-Попик Г.  (441); 451 
    "Пиймо цю чарку"    212 
    Повернення Україні Богдана Лепкого  246;262;263 
    Погребенник В.   379 
    Погребенник Ф.  154;257;277;278;333;334;355;379;380;427;/443/ 
    Подуфалий В.  147;152;169;170;246;256;260;279;280;281;297; 
381;382:412; (441) 
    Поет у духовній історії України   383 
    Поет у прозі Богдан Лепкий   384 
    Полек В.   395 
    Полянський О.   442 
    Премія імені братів Лепких   438 
    Прийди до нас...   307 
    Путила І.   298 
    Радиш С.   326 
    Ревуцький Л.  213;214 



    Різник Л.  452 
    Родини Лепких і Глібовицьких творили справжній культурний 
центр Бережанщини    238 
    Родовід Лепких   239; 240 
    "Рожевий квіте"   215 
    Романчук Л.   421 
    Ротман М.   385 
    Рудковський М.  282; 386 
    Рудницький А.   216 
    Рудницький М.   387 
    Рутковська Г.    453 
    Савчук В.   436;454 
    Сапеляк С.   (442) 
    Свіргун Б.    437 
    Сельський В.   282 
    Семчишин М.   356 
    Сивіцький М.К. 335;357;(442);462;464;468 
    Січинський Д.   217 
    Скальська І.  241;283;299;300;388 
    Славутич Яр   358 
    Слово о полку Ігоревім   84;103 
    Смик П.   322 
    Смик Р. 148;246;262-268;(269-285);(441) 
    Смик-Кусень Г.   327 
    "Снишся мені"   218 
    Соневицький І.   219 
    Спіть, хлопці, спіть   162 
    Спомин про автора "Журавлів..."   328;329 
    Стефаник В. (83;110;117;124;309) 
    Стеценко К.  220 
    120-річчю з дня народження Б.Лепкого присвячуїться   428 
    Стрілецькі пісні   249 
    Струни   85;86 
    Сумирний Орфей   359 
    Тарасенко В.   415 
    Тимочко П.  (440) 
    Ткачов С.В.   396 
    Товариство імені нашого земляка     405 
    Траф"як М.   389 
    Тремба Т.   390 
    Турула Ї.   221 
    "У лісі"   222 
    Угорчак Ю.   261 
    Федорук О.  284 
    Федунишин М.  223 
    Форостина Е.   188;224;225 
 
    Франко І. (83;124;128;310) 
    Хома В.  170;171;392 
    Ханас В.    391 
    "Цвітуть квітки"  230 
    Чайковський М.  330 



    Час рікою пливе   163 
    "Часом в вечірню годину"    226 
    "Часом я тужу за тобою"    227 
    "Черемоше, брате мій"   228 
    Черемшинський О.  313 
    Чернецька Л.  308 
    "Чи ти прийдеш тоді до мене"    229 
    Чи то буря, чи то грім    164 
    Чир П.  301;406; 416 
    Чуїш, брате мій    165 
    "Чуїш, брате мій" звучить італійською   400 
    "Щаслива будь"   232 
    Ще не вмерла Україна   155 
    "Що то за грім"  233 
    Шаварин О.   328 
    Шашкевич М.  (64;120) 
    Шевченко Т.  (49);87;88;(108);(122;123;304-308) 
    "Шевченкова хата"   231 
    Шевчук Л.    417 
 
    Шептицький А.  119 
    Штокало Я.     410 
    Шудря М.    393 
    Шуль І.    248 
    Шумка М.   407 
    Шумська-Мороз І.   149 
    Ющенко В.  (444) 
    Ярославенко Я.   189;235;236 
    Яценяк М.   258 
    Ященко С.   411 
 
                                Зміст 
      Від укладачів ......................................2 
      Життївий і творчий шлях Б.С.Лепкого.................2-6 
 1. Основні видання творів Б.Лепкого. 
      1.1. Поезія.........................................7-8 
      1.2. Проза .........................................8-9 
      1.3. Твори, видані в діаспорі.......................9-10 
      1.4. Прижиттївї видання, які зберігаються у фондах 
 Бережанського музею Б.Лепкого...........................10-12 
      1.4.1. Ксерокопії .................................12-14 
      1.4.2. Епістолярна спадщина .......................14-15 
 2. Наукова діяльність ..................................15-17 
 3. Мистецтвознавець і маляр.............................17-18 
      3.1. Поезія, покладена на музику .................18-19 
      3.2. Музичні композиції до слів Б.Лепкого,укладені 
 композитором В.Подуфалим ...............................19-22 
 4. Сторінками книги життя. 
      4.1. Родовід сім"ї Лепких..........................22 
      4.1.1. Домна Глібовицька - мати письменника .......22 
      4.1.2. Сильвестр Лепкий - батько ..................22 
      4.1.3. Брати Лепкі.................................23-24 



      4.1.4. Р.Смик - племінник письменника..............24-25 
         Творча спадщина ................................25-26 
         Сподвижницька праця Р.Смика у поверненні Україні 
 Б.Лепкого...............................................26-27 
      4.2. Стежками Б.Лепкого............................27-28 
      4.2.1. Дружні і творчі зв"язки письменника ........28-29 
      4.2.2. У спогадах сучасників.......................29-30 
      4.3. Доля творчої спадщини.........................30-34 
      4.4. Світове визнання .............................34-35 
 5. Вшанування пам"яті ..................................35 
      5.1. Музеї Б.Лепкого...............................35-36 
      5.2. Пам"ятники та меморіальні дошки...............36-37 
      5.3. Відзначення ювілейних і пам"ятних дат ........37-38 
      5.4. Лауреати Премії імені братів Лепких...........38-41 
      5.5. Лепкіана......................................41 
      5.6. Ім"я Б.Лепкого в енциклопедичних виданнях. 
          Бібліографія...................................42-43 
      5.7. Псевдоніми, ініціали і криптоніми, що 
 їх уживав Б.Лепкий......................................43-44 
      Алфавітний покажчик авторів та назв................45-51 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


